FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y DESIERTO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

1 NUMERO DE ACTA 001-LP N°15-2024-GERESA/LL- PRIMERA CONVOCATORIA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El organo a cargo del procedimi de encargado de la preparacion, conduccion y reafizacion del procedimiento de seleccion de LP-5h-15-2024-GERESA/LL-1, cuyo objeto de
convocaloria es ADQUISICION DE ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, LAMPARA Y MICROSCOPIO QUIRURGICO PARA OFTALMOLOGIA, I0ARR 2604589: *ADQUISICION
CRANEQTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", sesion6 a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES .
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 9/06/2025 9/06/2025 08:30 am 14:35 pm
- Para |a calificacion: 10/06/2025 10/06/2025 8:115a. m, 10:00 a. m
- Para el otorgamiento de la buena pro: 10/06/2025 10/06/2025 10:35am 12:30 p. m.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige la normaliva de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes migmbros:
Titular; X
s LOCACION DE
President ING. Cond
residente Y ey L SERVICIOS Suplente
. . CPC KATHERIN YAMALY FERNANDEZ s LOCACION DE Titular X
Primer Miembro BAZALAR Condicion SERVICIOS Suplente|
. ING ‘e TllU}ar
Segundo Miembro CHRISTIAN RIC/;;F‘{:’DO KETIN VASQUEZ Condicion D.L.276 Suplenief o
2 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:
1 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C.
2 LABOFTASAC
g SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C.SYSTS.AC.
& VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.
2 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.
& DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha senalada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:
ITEM 1: ECOGRAFO OFTALMOLOGICO
1 I VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.
ITEM 2: LAMPARA DE HENDIDURA
1 | VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.
ITEM 3: MICROSCOPIO QUIRURGICO PARA OFTALMOLOGIA
F’. -1 | NO SE PRESENTARON PROPUESTAL AL ITEM
: & | ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision electuada, el organo a cargo del pracedimiento de seleccidn verfico la p ion de los do requeridos en el acdpite "Documentos para la admision da

la oferta” de las Bases, a fin de delerminar si las ofertas responden a las caracterislicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segin

|corresponda.
6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

ITEM 1: ECOGRAFO OFTALMOLOGICO

1 VISUAL TECHNOLOGY S AC ANEXO 1 - ANEXO 2

ITEM 2;: LAMPARA DE HENDIDURA

1 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. ANEXO 3. ANEXO 4

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
D acuerdo con la revision efectuada, las siguienies ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evalyacion:
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N° Nombre o razdn social del postor | item(s) a los que postula

XXXXX

EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.4 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 XXXXXXX

FACTORES PUNTAJES
PRECIO
PUNTAJE TOTAL
TOTAL

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE
ORDEN
1 XXAXXX
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectda siguiendo el orden previsto en el literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y el
numeral 91,1 del articulo 91 del Reglamento, segln corresponda.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

8 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS
COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA
REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.
(Numeral 75.1 del articulo 75 def Reglamento “Luego de i la ién, el ité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases™).
8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
XXXXXX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL XX XXX
HABILITACION XXX XXX
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD XXX XXX
EXPERIENCIA TECNICA Y PROFESIONAL XXX
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Xxx XXX
RESULTADO DE LA CALIFICACION XXXX
De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los demas postores admitidos, seguin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso
hubiere,
8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revisién efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién determind que los siguientes postores fueron descalificados al no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
XOOOKXX XXX
9 |OTORGAMIENTO DE DESIERTO

De acuerdo con los resutados de la admision y evaluacion de los documentos de presentacion obligatoria y de acuerdo a lo detallado en el ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS
OFERTAS Y CALIFICACION numeral 6 y en amparo al numeral 65,1 del RLCE donde indica "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas” (...) el presente procedimiento de seleccion LP SM
15-2024-GERESA/LL-1 "ADQUISICION DE ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, LAMPARA Y MICROSCOPIO QUIRURGICO PARA OFTALMOLOGIA, IDARR 2604589: “ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" a fin de DECLARAR DESIERTO, por las razones expuestas.

10 I:CUERDO ADOPTADO

El COMITE DE SELECCION da por aprobado los resultados de fa admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas y otorgamiento del desierto. El acuerdo fue adoptado por:

Unanimidad; X Mayoria Fundamento del
i voto discrepante

"

- i~

N S

/

Primm del comite

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 1: ECOGRAFO OFTALMOLOGICO

POSTORES

POSTOR1

ADMISION DE OFERTA

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

2.21

Documentacion de presentacién obligatoria

2.2141

Documentos para la admision de la oferta

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Presento ANEXO N° 1

b)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba |la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Presento Sustento

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

Presento ANEXO N° 2

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il} de la presente seccion. (Anexo
Ne° 3)

Presento ANEXO N° 3

e)

El postor debera demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con
las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas solicitadas por la
entidad, para lo cual debera presentar el FORMATO N° 01 "Hoja de
presentacion del Equipo / Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas
Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catalogos, manual de uso y operacion,
manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o Brochure de los
fabricantes o duefios de la marca y modelos U OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR EL FABRICANTE O REPRESENTANTE DEL FABRICANTE
(COMO MAXIMO 02 CARACTERISTICAS TECNICAS) de las partes
correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas establecidas y
suscritos por el representante legal.

La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato N° 01,
indicando claramente el nimero de folio(s) que sustenta el cumplimiento de
las caracteristicas técnicas, como sustento y respaldo de la informacién
indicada. Para el nimero de los folios no deberad colocarse rangos de
numeros, sino numeros individuales.

Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los documentos
adicionales mencionados son

Presento Sustento.




ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO

POSTOR 1

FAMILIA

EQUIPO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGENES ULTRASONICAS.

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

DENOMINACION
ESTANDARIZADA DE
EQUIPAMIENTO EN
SALUD

ECOGRAFO OFTALMOLOGICO

MARCA: SONOMED ESCALON
MODELO: VUMAX

A. CARACTERISTICAS
GENERALES

A01

MODELO DE SOBRE MESA CON
CINCO (5) PUERTOS USB 3.0,
TRES (03) PUERTOS HDMI,
DISPLAY  PORT, ETHERNET,
BLUETOOTH, WIFl COMO
MINIMO.

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
CONTRADICION ENTRE CATALOGOS
PRESENTADOS FOLIO 32, DICE 5X USB 3.0, Y EN
EL FOLIO 59 Y FOLIO 65, DICE 3 USB 3.0 Y 2 USB
2.0.

EN EL FOLIO 61, SOLO ACREDITA 01 PUERTO
HDMI, LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITAN TRES (03) HDMI.

ADEMAS NO ACREDITA Y NO SUSTENTA EL
DISPLAY PORT. (VER ANEXO 2)

A02

MONITOR A COLOR LCD, LED
22ins (pulgadas) O MAS, DE
GRADO MEDICO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, NO ACREDITA
GRADO MEDICO DEL MONITOR. (VER ANEXO 2)

A03

255 TONALIDADES DE GRISES
COMO MINIMO, VELOCIDAD
DE FOTOGRAMAS DE 20 FPS O
20 HZ Y FUNCION VIDEOCLIPS

EL POSTOR ACREDITA FOLIOS 32, 50, Y 67 , ESCANEO
DE 256 RAYOS CON 2048 PUBTOS DE MUESTRA POR
CADA RAYO (524,288 PUNTOS DE MUESTRA POR
BARRIDO), NO SIENDO LO MISMO QUE 255
TONALIDADES DE GRISES.

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, 256 NIVELES DE
GRIS ES IGUAL A 256 INTENSIDADES POSIBLES DE
SENAL REFLEJADA, NO SIGNIFICA 256 RAYOS O
LINEAS DE ESCANEO.

EN ECOGRAFIA, LOS RAYOS (O LINEAS) Y LOS
NIVELES DE GRIS SON CONCEPTOS DISTINTOS,
POR CADA RAYO O LINEA O PUNTO DE SCANEO,
DEBE HABER 256 POSIBLIDADES DE
TONALIDADES DE GRISES (256 TONALIDADES/8
BITS).

(VER ANEXO 2)

A04

QUE PERMITA EL INGRESO DE
DATOS DE PACIENTE.

CUMPLE CON 1O SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.

A05

CON CAPACIDAD DE HASTA 7
SONDAS/TRANSDUCTORES O
MAS, COMO MINIMO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, NO ACREDITA
CAPACIDAD DE HASTA 7
SONDAS/TRANSDUCTORES, EXISTE UNA
CONTRADICCION ENTRE LO ESPECIFICADO EN
LOS SUSTENTOS, DEL FOLIO 46, FOLIO 54, Y LO
ESPECIFICADO EN EL SUSTENTO DE FOLIO 61,
DONDE SE MUESTRA SOLO CAPACIDAD PARA
CUATRO (04) SONDAS/TRANSDUCTORES,
MODO “DLA A” (1), MODO “BIO A” (2), MODO




A ase, o

“B/UBM” (3), Y PACH (SONDA PAQUIMETRIA)
(4). (VER ANEXO 2)

CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA
DE DATOS E IMAGENES A

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, NO ACREDITA
“CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA AL SISTEMA
DE INFORMACION HOSPITALARIO”, ADEMAS
EXISTE UNA INCONGRUENCIA, EN EL SUSTENTO
DEL FOLIO 67, EL PROTOCOLO DICOM, NO TIENE
UN “FORMATO DE SALIDA O DE INFORME DE

A06 | COMPUTADORA Y AL SISTEMA i
bE INFORMACION | EXPORTACION”,  SINO  QUE  DEFINE  UN
HOSPITALARIOS. FORMATO DE ARCHIVO ESPECIFICO PARA
IMAGENES MEDICAS Y UN PROTOCOLO DE
COMUNICACION PARA EL INTERCAMBIO Y
GESTION DE IMAGENES, LOS ARCHIVOS DICOM
SE GUARDAN CON LA EXTENSION “.DCM”. (VER
ANEXO 2)

MODOS DE OPERACION

MODO A: DIAGNOSTICO

ESTANDARIZADO

MODO  ESTANDARIZADO i | CUMPLE ~ CON LO SOLICITADO EN LAS

AO7 | L orica ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

CUMPLIMIENTO.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

A08 | PARA DIFERENCIA TISULAR ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

CUMPLIMIENTO.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

A09 | SONDA A DE 8 MHZ ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

CUMPLIMIENTO.
MODO A: BIOMETRICA
CON SISTEMA DE FIJACION [CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

A10 | EXTERNO O INTERNO DE LUZ | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
OLED O LASER. CUMPLIMIENTO.

ALMACENAMIENTO  MINIMO | CUMPLE  CON LO SOLICITADO EN LAS

A1l |DE DIEZ (10) TOMAS /SCANS) | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
POR 0JO CUMPLIMIENTO.

RESOLUCION MENOR O IGUAL A CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

AL2 |0 0 mm ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

‘ CUMPLIMIENTO.
MEDIDAD DE LONGITUD AXIAL | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

A1z | PROFUNDIDAD DE CAMARA | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
ANTERIOR, GRUESO DE LENTE | c(yMPLIMIENTO.

LONGITUD DEL CUERPO VITREO
PROGRAMAS PRE- CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
DETERMINADOS DE LIO ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
A14 | HOLLADAY, SRK-T, HAIGIS, CUMPLIMIENTO.
HOFFER.Q Y FORMULAS POST
REFRACTIVAS
R3] GRNTUTREPOET. CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ALS | o ACTIVAS. ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
MODO B
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
i ANGULO DE EXPLORACION: CONTRADICCION EN LOS DATOS ESPECIFICADOS

MAYOR IGUAL A 50°

EN EL FOLIO 66, DICE “50 GRADOS (40
GRADOS)”, NO ES CLARO Y PRECISO EN LA
ESPECIFICACION DEL ANGULO SOLICITADO, EN




Fe ae

LA ESPECIFICACION TECNICA SE SOLICITA

MAYOR IGUAL A 50°. (VER ANEXO 2)

MAXIMA PROFUNDIDAD DE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

A17 | EXPLORACION MAYOR O IGUAL | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
A45mm CUMPLIMIENTO.
e —— CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
A8 | oo vias ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
OCHO {08) NIVELES DE ZOOM CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
A19 | C0MO MIONIMO ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
SONDA CON 4 MODOS O CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ANILLOS DE ECOGRAFIA COMO | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
COROIDE, RETINA-SURFACE,
CUERPO VITREO O MAS
MODOS O ANILLOS
MODO UBM
{BIOMICROSCOPIA
ULTRASONICA)
RESOLUCION AXIAL DE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
A21 | 0.004mm O MEJOR ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
RESOLUCION CUMPLIMIENTO.
MAXIMA PROFUNDIDAD DE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
EXPLORACION MAYOR O IGUAL | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
A 12 mm PARA VISUALIZAR CUMPL”V”ENTO
A22 | SULCUS A SULCUS Y DETALLE
DEL ANGULO EN ALTA
DEFINICION CON MEDICIONES
AUTOMATIZADAS.
MEDICIONES
- CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
A23 |l N GULO PARA EL GLAUCOMA ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
MEDICIONES AUTOMATIZADAS | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
A24 | PARA CALCULO ICL LENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
PREMIUM CUMPLIMIENTO.
B | COMPONENTES
TRANSDUCTORES
UN (01) TRANSDUCTOR PARA | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
MODO A ESTANDARIZADO ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
g1 | CON FRECUENCIA DE TRABAIO | cyUMPLIMIENTO.
DE DE 8 Mhz +/- 2Mhz PARA
DIANOSTICOS TISULAR
(DIAGNOSTICO DE TUMORES)
UN (01) TRANSDUCTOR A-SCAN | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BO2 | CON FRECUENCIA DE TRABAIO | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
DE 10 MHz +/- 2 MHz. CUMPLIMIENTO.
UN (01) TRANSDUCTOR B-SCAN | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BO3 | CON FRECUENCIA DE TRABAIO | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
DE 12 MHz +/- 2Mhz CUMPLIMIENTO.
UN {01) TRANSDUCTOR B-SCAN | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BO4 | CON FRECUENCIA DE TRABAJO | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
DE 20 MHz +/- 2Mhz CUMPLIMIENTO.
UN (01) SONDA/TRANSDUCTOR | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BO5 | PARAB-SCAN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

FRECUENCIA DE TRABAIO DE

CUMPLIMIENTO.




35 MHz +/-2 CON SISTEMA EYE
TRACKING

UN (01) TRANSDUCTOR PARA
UBM CON FRECUENCIA DE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

BOG | 1RABAIO MAYOR O IGUALA S0 | CUMPLIMIENTO.
MHZ
TR (5,50 CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
BO7 | baQUIMETRIA ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
C | ACCESORIOS
PERIFERIOS/ADITAMENTOS
U0 SUIADORBE MEDE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
cot |, ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
COCHE MOVIL PORTAEQUIPO | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
(INCLUIDO PERIFIFERICOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
ADITAMENTOS) CON FRENOS | cUMPLIMIENTO.
METALICOS, CON
€02 | TRATAMIENTO O PINTADO
ANTICORROSIVO CON BRAZO
ARTICULADO DE SOPORTE
PARA CABLES DE
TRANSDUCTOR
VIDEO IMPRESORA BLANCOY | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
NEGRO, FORMATO A6, CON ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
co3 | RESOLUCION NO MENOR A 250 | cUMpLIMIENTO.
DPI Y 256 NVELES DE GRIS O
IMPRESORA TERMICA
INTEGRADA AL EQUIPO.
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
IMPRESORA DE INYECCION DE | ESpECIFICACIONES TECNICAS, NO CUMPLE CON
cos ;'O"(')TSP’I‘ ((::C?lbIOORla:EN?I(\)/IOODCPCI))IEI LA ESPECIFICACION “IMPRESORA DE INYECCION
ANQUEDETINTA AR DE TINTA (...), CON TANQUE DE TINTA {(..), LA
i IMPRESORA OFERTADA ES UNA (01) IMPRESORA
DE LASER. (VER ANEXO 2)
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
€05 | UN (01) PEDAL DE ACTIVACION | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO
UNA (01) UPS ON LINE DE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
DOBLE CONVERSION AC/DC- ESPECIFICACIONES TECNICAS, NO ACREDITA “(...)
DC/ACY TRANSFORMADOR DE | cAPACIDAD DE POTENCIA DE SALIDA 25% O
QL\SL%T[')EQ'/B?T'ZTEEESO ALA | MAS, SUPERIOR A LA POTENCIA DE LOS
e TRAD 220457 100 EQUIPOS; AUTONOMIA DE"BATERIA MINIMZO DE
co6. | MAYOR, VOLTAJE DE SALIDA 10 Min. A CARGA MAXIMA”. (VER ANEXO 2)
220Vol.+/- 3% O MENOR,
CAPACIDAD DE POTENCIA DE
SALIDA 25% O MAS, SUPERIOR
A LA POTENCIA DE LOS
EQUIPOS; AUTONOMIA DE
BATERIA MINIMA DE 10 MIN. A
CARGA MAXIMA.
INSUMOS CONSUMIBLES
TRES (03) COPAS PARA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
coy | ECOGRAFIADE INMERSION | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
MODO A DE DIFERENTES CUMPLIMIENTO
TAMAROS.
TRES (03) COPAS PARA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
cog | ECOGRAFIA DE INMERSION | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

MODO B DE DIFERENTAS
TAMANOS

CUMPLIMIENTO




Cco9

QUINCE (15) FUNDAS PARA
TRANDUCTOR UBM.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO

Cc10

CINCO (05) PAQUETES O
ROLLOS DE PAPEL TERMICO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO

Ci1

CINCO (05) JUEGOS DE
BOTELLAS DE TINTA
(NEGRA/COLOR) PARA
IMPRESORA A COLOR

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PERO EXISTE UNA
CONTRADICCION DE TECNOLOGIA, CON LA
IMPRESORA OFERTADA POR EL POSTOR, EN LA
ESPECIFICACION TECNICA €04”. (VER ANEXO 02)

Al N

GARANTIA

DO1

03 (TRES) ANOS DE GARANTIA
COMO MINIMO, CONTRA
DEFECTOS DE FABRICACION O
FALLAS NO ATRIBUIBLES AL
NORMAL USO DEL EQUIPO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

MANTENIMIENTO

D02

PROGRAMA Y EJECUCION DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
EN EL PERIODO QUE ESTABLECE
LA GARANTIA CON FRECUENCIA
SEMESTRAL, 06 (SEIS)
MANTENIMIENTOS EN TOTAL O
DE ACUERDO A LO
RECOMENDADO POR EL
FABRICANTE.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D03

INICIALMENTE EL PROVEEDOR
TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ)
DIAS HABILES A PARTIR DE LA
RECEPCION DE LA
NOTIFICACION PARA LA
REPARACION DEL EQUIPO, SIN
NECESIDAD DE REEMPLAZARLO
CON OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS 0
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
UN TERCERO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

D04

SI EL EQUIPO NO HA SIDO
REPARADO DURANTE EL PLAZO
INICIAL DE 10 (DIEZ) DIAS
HABILES  ESTABLECIDOS A
PARTIR DE LA NOTIFICACION, EL
PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO
ADICIONAL MAXIMO DE 15
(QUINCE) DIAS HABILES PARA
CULMINAR LA REPARACION,
SIEMPRE Y CUANDO DENTRO
DE LOS 10 {DIEZ) DIAS HABILES
INICIALES HUBIESE
REEMPLAZADO EL EQUIPO CON
OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS 0
CONTRATADO LOS SERVICIOS
DE UN TERCERO DURANTE EL
TIEMPO QUE DEMORE EL
TERMINO DE LA REPARACION.
LOS GASTOS EN QUE INCURRA

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo I}l de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.




EL PROVEEDOR CORRERAN POR
SU CUENTA.

SI PASADO LOS 15 (QUINCE)
D{AS HABILES ADICIONALES A
LOS MENCIONADOS EN D04 EL
PROVEEDOR NO ENTREGA EL

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,

CERTIFICADOS DE  HABER
RECIBIDO EL ENTRENAMIENTO
EN FABRICA EN LA MARCA A
OFERTAR, Y PARA LA
CAPACITACION USUARIA DE UN
PROFESIONAL EN TECNOLOGIA
MEDICA, SEGUN LA
ESPECIALIDAD QUE HAYA SIDO
CAPACITADO EN FABRICA O
POR EL FABRICANTE DE LA
MARCA EN EL MANEIO DEL
EQUIPO OFERTADO, SEGUN LA
ESPECIALIDAD.

D05 | cquiPo  REPARADO,  SE | PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
SOMETERA A LA sANCION | DE ACCESORIOS.
RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE
OTRO EQUIPO NUEVO.
LA APLICACION DE LA SANCION | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
NO EXIME AL ADIJUDICATARIO | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
DE  NINGUNA DE LAS | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo I de la
OBLIGACIONES ESTABLECIDAS | Presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
bos | PARAELPERIODO DE GARANTIA EEiSC%NgSOODR%é—ARACDN JURADA ENTREGA
TECNICA. g
ROTULADO
EN CADA EQUIPO DEBERA IR |PRESENTO ANEXO 3: Declaracién jurada de
GRAVADO EN PLACA METALICA, | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
BAJO RELIEVE Y EN LUGAR | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
EL Mgkl O | PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
D07 | RECONOCIMIENTO DE OTROS | he AGCESORIOS.
DATOS (DEBERA  ESTAR
FIRMEMENTE  UNIDA AL
CUERPO DEL EQUIPO) LO
SIGUIENTE:
CAPACITACION Y/O
E |ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL
PERSONAL CLAVE)
EL POSTOR DEBERA ACREDITAR | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
QUE EL PERSONAL DE LA |cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
EMPRESA PROVEEDORA | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
CUENTE CON LA EXPERIENCIAY | presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
SEA DE LA ESPECIALIDAD PARA | pRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
f LA CAPACITACION TECNICA: | he ACESORIOS.
[ COMO ING. ELECTRONICO
(PRESENTAR DOCUMENTACION
OBLIGATORIA DE: DIPLOMA DE
LA UNIVERSIDAD EN SU
ESPECIALIDAD, CERTIFICADO DE
COLEGIATURA, CERTIFICADO DE
E. CAPACITACIONES, ESTAR HABILITADO EN EL
CERTIFICADO Y MANUALES EO1 [COLEGIO DE  INGENIEROS,

CAPACITACION AL PERSONAL
ASITENCIAL




LA CAPACITACION SE
REALIZARA IN SITU EN EL

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la

EO2 :gT.YéI(EIEENTE YDELONDE ’;‘;52 presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
- | DE ACCESORIOS.
CAPACITACION AL PERSONAL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
USUARIO Y ASISTENCIAL CON | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
UN MINIMO DE 8 EN BASE A LOS | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
EO3 CONTENIDOS DEL MANUAL DE | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
USUARIO, IMPARTIDO POR UN PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
PROFESIONAL CAPACITADO. | DE ACCESORIOS.
LA CAPACITACION DEL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
PERSONAL ASISTENCIAL | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
DEBERA ABARCAR EL MANEJQ, | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la
EL CUIDADO Y LA | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
CONSERVACION DEL EQUIPO PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
E04 | MEDICO CON sus | DE ACCESORIOS.
COMPONENTES, ACCESORIOS Y
DIRIGIDA AL AREA USUARIA
PROFESIONALES DE LA SALUD Y
OTROS QUE DESIGNE LA
ENTIDAD.
CAPACITACION ESPECIALIZADA
EN SERVICIO TECNICO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DEL EQUIPO:
DIRIGIDO AL PERSONAL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
PROFESIONAL, TECNICO Y |cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
OTROS QUE DESIGNE LA | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
ENTIDAD, LOS CUALES DEBERA presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
ABARCAR EL MANEJO, EL PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
CUIDADO Y LA CONSERVACION | DE ACCESORIOS.
DE LOS EQUIPOS MEDICOS CON
SUS COMPONENTES Y
EOS ACCESORIOS, ADEMAS SERA
DEMOSTRATIVA EN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS
MATENIMIENTOS
PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS
SEGUN EL MANUAL DEL
FABRICANTE, FALLAS Y/O
ERRORES QUE SE PRESENTES
DURANTE EL USO Y MANEIO
DEL EQUIPO.
CAPACITACION AL PERSONAL [ PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
DE MANTENIMIENTO CON UN | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
MINIMO DE 8 HORAS EN BASE A | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
E06 || 1o CONTENIDOS DEL MANUAL | Presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
DE SERVICIO IMPARTIDO POR | PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
UN PROFESIONAL CAPACITADO. | DE ACCESORIOS.
A PETICION DE LA ENTIDAD, EL | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
PROVEEDOR QUEDARA | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
OBLIGADO A PROPORCIONAR | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
DURANTE EL PRIMER ANO DEL | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PERIODO DE GARANTiA | PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
TECNICA, UN (01) MODULO DE | PE ACCESORIOS.
E07 | REFUERZO DE LA
CAPACITACION TEORICO-
PRACTICO AL  PERSONAL
ASISTENCIAL QUE DESIGNE,
INDICANDO LA
PROGRAMACION Y

CRONOGRAMA EN QUE




E08

EFECTUARA ESA

CAPACITACION.  CERTIFICADO

DE CAPACITACION.

CERTIFICADO DE

CAPACITACION

EL CONTRATISTA DEBERA | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
ENTREGAR UN “CERTIFICADO | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

DE CAPACITACION” A CADA
UNA DE LAS PERSONAS QUE
HAYAN  ASISTIDO A LA
CAPACITACION IMPARTIDA. LOS
CERTIFICADOS AL PERSONAL
PARTICIPANTE SERAN
EMITIDOS POR EL PROVEEDOR
EN MATERIAL: CARTILUNA,
TAMANO A4 E IMPRESO A
COLOR.

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

MANUALES

EO9

02 (DOS) MANUALES DE
USUARIO  ORIGINALES  DE
FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR
EN INGLES U OTRO IDIOMA,
DEBE ENTREGAR ADEMAS LA
TRADUCCION AL ESPANOL EN
FISICO Y EN CD, EL MANUAL DE
OPERACION, DEBERA TENER
LAS  INSTRUCCIONES  DE
MANEJO Y CUIDADOS A TENER
EN CUENTA PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO
Y CONSERVACION DEL EQUIPO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

E10

02 (DOS) MANUALES DE
SERVICIO  ORIGINALES DE
FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR
EN INGLES U OTRO IDIOMA,
DEBE ENTREGAR ADEMAS LA
TRADUCCION AL ESPANOL EN
FiSICO Y EN CD, LOS MANUALES
TENDRAN INFORMACION
DETALLADA:

DIAGRAMA DE  BLOQUES,
ESQUEMAS DE  CIRCUITOS
ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE
PARTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTO Y
CALIBRACION, ETC.
INCLUYENDO UN LISTADO Y
CATALOGO DE PIEZAS,
REPUESTOS Y ACCESORIOS
DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS
CON CODIGOS DEL FABRICANTE
Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS
CON PLANOS Y
PROCEDIMIENTOS DE MONTAJE
/ INSTALACION DE  SER
NECESARIOS

PRESENTO ANEXO 3: Declaraciéon jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

E1l

02 (DOS) CD DE VIDEO DE
CAPACITACION DE OPERACION
A MODO USUARIO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.




E12

02 (DOS) CD DE VIDEO DE
CAPACITACION DE OPERACION
A MODO SERVICIO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo {ll de la
presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIQOS.

F. REQUERIMIENTO DE
ENERGIA

FO1

MONOFASICO DE 220/240 VAC
O SISTEMA  AUTOVOLTAIE
110/240 VAC; 60 Hz. Y TOMA
ELECTRICA TIPO B (GRADO
HOSPITALARIO) CON CABLE
VULCANIZADO DE AL MENOS 2
mt. DE LONGITUD COMO
MINIMO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

FO2

CON BATERIA RECARGABLE
INTERNA, QUE SUMINISTRE
AUTONOMIA AL ECOGRAFQ
POR UN PERIODO DE 3 HORAS
COMO MINIMO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente secciéon, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA ENTREGA
DE ACCESORIOS.

s



EVALUACION DE OFERTAS LP 15-2024-GERESA/CS-1

POSTOR 1

ADMISON DE OFERTA

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

MARCA: SONOMED ESCALON
MODELO: VUMAX

REGISTRO SANITARIO de los bienes que por
normatividad correspondan, presentar una Copia
simple de la certificado de registro sanitario del bien
ofertado y/o Resolucion de autorizacion de registro
sanitario, segun lo establecido en el D.S. 016-2011 y sus
modificatorias (Reglamento para el Registro, Control y
vigilancia Sanitaria de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios).

Vigentes a la fecha de presentacién de propuestas,
expedido por la DIGEMID a nombre del postor u otros,
que describa el producto ofertado. Los datos
expresados en la oferta presentan deben coincidir en
los datos indicados en el Registro Sanitario del
producto ofertado. Cuando se trata de productos
importados, se deben presentar el Registro Sanitario
o Certificado de Registro Sanitario que permita la
comercializacion en territorio nacional. (Conforme
Oficio N°1494-2011-DIGEMID —DG- DAS/ATAG/MINSA)
del 24/05/2011. En la entregalrecepcion de los equipos,
el comité de recepcion verificara la vigencia, a la fecha
de entrega de los equipos, del certificado o registro
sanitario emitido por la DIGEMID. Los bienes que no lo
requieren debera adjuntar la DECLARACION JURADA Y
EL LISTADO DE MATERIALES Y EQUIPOS QUE NO
ESTAN SUJETO A REGISTRO SANITARIO (EMITIDO
POR DIGEMID).

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ACREDITA
DOCUMENTACION SOLICITADA.

9)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ACREDITA
DOCUMENTACION SOLICITADA.

h)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

sustentado).

Presento propuesta econémica

ADMISION DE OFERTA

NO ADMITIDA




REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1

CAPACIDAD LEGAL

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

e Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento.
Acreditacién:

Copia de la resolucion directoral de autorizacion
sanitaria de funcionamiento expedido por la DIGEMID.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,494,000.00, (Un milldn cuatrocientos
noventa y cuatro mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

BIENES SIMILARES

s ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, TOMOGRAFO
OFTALMOLOGICO.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PARA EL ITEM
1, ITEM 2, ITEM 3 Requisitos:

PARA LA |INSTALACION, PRUEBA OPERATIVA,
PROTOCOLO DE PRUEBAS Y CAPACITACION PARA
EQUIPOS MEDICOS (En relacion a lo expuesto en la
Ficha Técnica del Equipo)

PERSONAL PROFESIONAL

Dos (02) afios de experiencia en instalacién ylo
implementacion y/o capacitacion y/o mantenimiento de
bienes similares de acuerdo a cada item.

BIENES  SIMILARES ITEM 1: ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO EN GENERAL.

FACTOR DE EVALUACION:

A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).




La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP =100 PUNTOS

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

14




ANEXO N° 02: ECOGRAFO OFTALMOLOGICO

1. SUSTENTO DEL NO CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ITEM 1 ECOGRAFO OFTALMOLOGICO.

1.1. De las Bases Integradas definitivas LICITACION PUBLICA N2 015-
2024-GERESALL - PRIMERA CONVOCATORIA.

11.1. Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,

1.1.2.

LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo I GENERALIDADES, numeral 1.2.
OBJETO DE LA CONVOCATORIA, se tiene, (..) por objeto la
contratacion de “ADQUISICION DE ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
LAMPARA Y MICROSCOPIO QUIRURGICO PARA
OFTALMOLOGIA, IOARR 2604589: “ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y
MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”.

ITEM CANTIDAD
DESCRIPCION

1 ECOGRAFO OFTALMOLOGICO 1

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS, literal e) se
solicita:

(..)

e) El postor debera demostrar copia fehacientemente que el bien ofertado
cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas
solicitadas por la entidad, para lo cual debera presentar el FORMATO N°01
“Hoja de presentacién del Equipo/Sustento de Cumplimiento de
Caracteristicas Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catalogos, manual de uso vy
operacion, manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o Brochure de
los fabricantes o duefios de la marca y modelos U OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR EL FABRICANTE O REPRESENTANTE DEL
FABRICANTE (COMO MAXIMO 02 CARACTERISTICAS TECNICAS) de
las partes correspondientes al cumplimiento de especificaciones tecnicas
establecidas y suscritos por el representante legal. La propuesta del postor
debe indicar lo sefalado en el Formato N° 01, indicando claramente el
nimero de folio(s) que sustenta el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas, como sustento y respaldo de la informacion indicada. Para el
namero de los folios no debera colocarse rangos de nimeros, sino nimeros
individuales. Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los
documentos adicionales mencionados son:



i i ESPECIFICACIONES TECNICAS A
ITEM | DESCRIPCION EQUIPO | TOTAL SUSTENTAR
MEDICO

A01, AD2, A03, A04, AO5, A06, AD7, A0S,
A09, A10, A11, A12, A13, A14, A15, A16,

1 ECOGRAFO 1 A17, A18, A19, A20, A21, A22, A23, BO1,
OFTALMOLOGICO B02, B03, B04, B05, B06, B07, C01, C02,
Co03, C04, C05, C06, C07, C08, C09, C10,

C11.

1.2. SOBRE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
1.2.1. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A01

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N° 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A01, se solicita:

MODELO DE SOBRE MESA CON CINCD (05) PUERTOS USB 3.0, TRES [03) PUERTOS
HOMI DISPLAY PORT, ETHERNET, BLUETOOTH, WiFl COMO MINIMO

l _AOI [

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“A01 MODELO DE SOBRE MESA CON CINCO (5) PUERTOS USB 3.0,
TRES (03) PUERTOS HDMI, DISPLAY PORT, ETHERNET,
BLUETOOTH, WIFI COMO MINIMO”, obteniendo el siguiente
resultado, después de la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 29

+ Puertos: Gigt Ethernet LAN, USB 3.0 (Sx), HOML serie VGAy R1-45 A1

FOLIO 59

fisiimissas = cai o s . :
I “de alta definicidn lfﬂ"nﬁlﬁﬂ y iro & inclinacidn ajustables

Controles inaldmbricos Pedal inaldmbrico Bluetooth y teclado y mouse inaldmbricos compactos A01-C05
Bluetooth Microsoft* Wedge AQ01

Dos (2) discos duros de clase empresarial SATA de 1 T8 o superior configurados en
RAID para e! almacenamiento de datos y una unidad de estado sélido SATA SSD
independiente para el sistema operativo

Discos duros AD6

Conexiones AD1Cinco (5) puertos USB (3x USB 3.0 y 2x USB 2.0} y uno (1) de cada uno de los

puertos LAN GigE Ethernet, HDMI, serie, VGA y RI-45
AO1 AD1




FOLIO 65

Conectindad 3xUSB 2.0, 2 x USB 2.0, Ethernet, HOML Bluetoath 4.1, WiFi opclona)  ADL

v" No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, existe
una contradiccién entre los catdlogos y sustentos presentados en
el FOLIO 32, dice, 5X USB 3.0, y en el FOLIO 59 y FOLIO 65, dice, 3
USB 3.0y 2 USB 2.0.

FOLIO 61

rowsr  cihemeA01  UssADT by AD1

v' En el FOLIO 61, solo acredita 01 PUERTO HDMI, las
especificaciones técnicas solicitan TRES (03) HDMI.

v" Ademas, no acredita y no sustenta el DISPLAY PORT.
1.2.2. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A02

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A02, se solicita:

[ 02 | ONITOR A COLOR LCD, LED 21ins (pulgadas) O 14AS, DEGRADOMEDICO |

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “MONITOR A COLOR LCD, LED 2ZINS
(PULGADAS) O MAS, DE GRADO MEDICO”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacidén de los expedientes:

En los FOLIOS 26, 31, 45, 51, 59, 60, 65, Se sustenta, MONITOR A
COLOR LCD, LED 22INS (PULGADAS).

En el FOLIO 49, en la descripcién de la caracteristica técnica, dice,
(...) La pantalla LCD de grado médico (indicada por el fabricante).
No postor no siendo el fabricante de la Pantalla LCD con Grado
Médico, no acredita lo afirmado, a pesar de haberlo indicado en el
Capitulo II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral 2.2.



CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1 DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA

LA ADMISION DE OFERTAS, literal e) (...) el postor adjuntara
copia de catalogos, manual de uso y operacién, manuela de servicio
técnico, folletos, data sheets o Brochure de los fabricantes o duefios de la
marca y modelos U OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR EL
FABRICANTE O REPRESENTANTE DEL FABRICANTE (COMO
MAXIMO 02 CARACTERISTICAS TECNICAS) de las partes
correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas establecidas
y suscritos por el representante legal (...).

FOLIO 49.

3.0 -PantallaLCD AO02

La pantalla es un dispositivo altamente sensible que
permite realizar y registrar selecciones en la pantalia
de cristal liquido en color. Las selecciones en pantalia
sélo deben realizarse utilizando el mouse. La pantalla
A02 _ LCD de grado médico (indicada por el fabricante)
= esta sujeta por un soporte VESA en la parte superior de
la unidad CPU.

1.2.3. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A03

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N° 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A03, se solicita:

[ 255 TONALIDADES DE GRISES COMO MINIMO, VELOCIDAD DE FOTOGRAMAS DE 20
| FPS O 20 HZ Y FUNCION VIDEOCLIPS.

=

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico “255
TONALIDADES DE GRISES COMO MINIMO, VELOCIDAD DE
FOTOGRAMAS DE 20 FPS O 20 HZ Y FUNCION VIDEOCLIPS”,
obteniendo el siguiente resultado, después de la evaluacion de los
expedientes:

FOLIO 32

~ + Captura y almacena clips de video de 50 fotogramas aun maximo de 20 fotogramas A 0 3
'~ porsegundo (fps)

|+ Reproduzea en tiempa real, a imara lenta escalable, o un fotograma a la vez

frae s + Almacena hasta 12 clips de video por 0jo y por examen, y afiade 0 eimina ficiimente dips de

L ideo del registro del examen I B

+ Guarde por separado cualquier niimero de fologramas individuales de los videodips como

imagenes, con anotagiones.




f 1}.\03 "+ Bamido de 256 rayos con 2048 puntos de muestra para cada rayo (més de medio

milién de puntos de muestra puntos de muestra por bamido del transductor)

FOLIO 50

Escaneo de 256 rayos con 2048 puntos de muestra para cada rayo (524,288 puntos de muestra por barrido}) 403

Capture y almacene videoclips de 50 fotogramas a velocidades de hasta 20 fotogramas por segundo (fps), AD3

segiin 13 configurackin de escaneo, Aimacene hasta 12 videoclips por examen y reprodizcalos en tiempo real,

en cémara lenta escalable o un cuadro a la vez. AUS

FOLIO 57
Muestreo de Barrido de 256 ayos Lon 2048 puntas de mubstra para cada rayo!(524.288 puntos
exploracién de miestra por barrida) A03

En la frase "255 tonalidades de grises", el nimero 255 no se
refiere a la cantidad de rayos, sino a la cantidad de intensidades
posibles de gris que una imagen en escala de grises puede mostrar.

Una imagen de 8 bits tiene 256 niveles de grises, que van del 0
(negro absoluto) al 255 (blanco absoluto).

e Cada valor intermedio representa una intensidad distinta de
gris.

Cuando se habla de rayos, se refirie a:
1. Lineas de escaneo en ultrasonido (comin en ecografia):

e Enun ecdgrafo como el VuMAX HD, se dice que tiene 256
lineas de escaneo por barrido.

e Cadalinea o "rayo" representa un trayecto por donde el
ultrasonido se emite y recibe.

2. Comprando los Niveles de intensidad por linea o Rayo:

o Cadalinea puede tener muchos puntos de muestreo (tal como
el postor lo sustenta, 2048 puntos), y cada uno de esos puntos
podria, representar una intensidad entre los 256 niveles de
gris.

e 256 niveles de gris = 256 intensidades posibles de sefal
reflejada, no significa 256 rayos o lineas de escaneo.

« En ecografia, los rayos (o lineas) y los niveles de grises son
conceptos distintos pero combinados para construir la imagen
final.

o El postor en esta ocasion, no es preciso, no acredita, y no
sustenta los 255 Niveles de grises, solicitados en Ia
especificacién técnica.



1.2.4. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A05

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A05, se solicita:

705 1 CON CAPACIDAD DE HASTA 7 SONDAS/ TRASDUCTORES O MAS, COMO MINIMO |

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SACRUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“CON CAPACIDAD DE HASTA 7 SONDAS/TRANSDUCTORES O MAS,
COMO MINIMO”, obteniendo el siguiente resultado, después de la
evaluacion de los expedientes:

FOLIO 46

Sonda de A Scan de 8 MHz (opcional) AO 5 “A09
Sondade AScande10MHz(A101)  AQ5-B02
Sonda de B Scande 12MHz @101:9)  AQ5-BO3
Sonda de B Scan de 20 MHz (B101-4) AO 5 'BO4
Sonda UBM (B101-5) AO5- BOS
Transductor de 35 MHz  (B101-6) A05-B0O5
Transductor de 50 MHz  (B101-7) AO 5 -BOG

Sonda Paquimetro 20 MHz A_O_.SZBO7
FOLIO 54
B Sistoma VUMAX HD es un sistema de ulirasanioo de alta resolucion capaz de utilizar una variedad de frecuencias de

transductor para obtener imagenes optimizadas de diversas estructuras oftalmicas. Con capacidad de hasta 7
wransductores. A0S

FOLIO 61

powr  EnemeA01 useR01 Citeds AO1



2

Moo OMH  —————— N A05-802

Sk - DR seei05.803
504

(12 or 20 MHz Probes)

Water PathProbe  ————— 11 T e A05-B05
{35 or S0 MHz Transducers) 806
Pactymetry Probe 0MHz  ——— [ e 807

Diagnostic AProbe sMHz ———* —__._.am-Aos

Foot Pedal ———* C05

No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, no
acredita capacidad de hasta 7 sondas/transductores, existe una
contradicciéon entre lo especificado en los sustentos, del folio 46, folio
54,y lo especificado en el sustento de folio 61, donde se muestra solo
capacidad para cuatro (04) sondas/transductores, modo “dla A” (1),
modo “bio A” (2), modo “B/UBM” (3), y Pach (sonda Paquimetria) (4).

1.2.5. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A06

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A06, se solicita:

CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA DE DATOS E IMAGENES A COMPUTADORA Y AL
SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIOS

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA DE DATOS E IMAGENES A
COMPUTADORA Y AL SISTEMA DE INFORMACION
HOSPITALARIOS”, obteniendo el siguiente resultado, después de la
evaluacidén de los expedientes:

A06

FOLIO 31

AO 6 Hardware informético de nivel empresanial integrada con dos arandes discos dures de clase empresanial SATA de 178

configurados para el almac i de datos y una unidad de estado sélido SATA S50 independiente para ef sistema

operativo[Gran monitor ultra HD de 21° (1920 x 1080 pixeles] Interfaz de tedado y mouse inatémbricos. Interfaz sencilla con
AD2 G Sistemas de geston de imagenes A06

VISHAI TLGrENMMALANRY ¢ A



|

FOLIO 32

« Wi-fl do doble banda 802.11n y Bluetooth 4.0
x uMangEElheMI.AN US3 3.0 (5+), HOML sedie VA y R4 A1

p ion de imag Eﬂl doodips Lavi) e inf do examenes (pdl ) con
5 mwblﬂenumhmmonodﬂm

FOLIO 39

'@.Qﬁardar como: al seleccionar el botén "Guardar captura de pantalla®, se mostrard la pantalla "Guardar como” de Windows. Navegue
por las carpetas para selecconar una carpeta de destino para guardar el A-Scan guardado del paciente. Tenga en cuenta que se
requiere un ‘Nombre de archivo’ para guardar el documento.

FOLIO 40

Save As -2 Ea |

1 1 o TP+ Dewwmiarty w & Teatiemeue et o

-A0f < T . =

.8 Dosnlesh Saltare

1§ Yedewt
X toesiDm @)
1w PeDets (0

Fite more |

Sacasype

~ HadeFolden [

Fig. 9: Ventana ‘Guardar como’

FOLIO 45

puede lngresar informacion y ver datos y
célculos. Después de completar las imagenes y/o
las mediciones y los calculos, los datos pueden
almacenarse en la base de datos del paciente o
exportarse a varias ubicaciones. Este modelo es A06
capaz de almacenar tanto videoclips como
fotogramas individuales seleccionados del video.

FOLIO 59



¢

Discos duros AO6 Dos (2) discos duros de clase empresarial SATA de 1 TB o superior configurados en
RAID para el almacenamiento de datos y una unidad de estado solido SATA SSD
independiente para el sistema operativo

FOLIO 67
Kormato 61 20 da @ poraén Jpg (imégenes) y .avi (videoclips) A06
Plantilla de informe Partils de informe personadizable por &l usuana
formato de wiorme de exparucain .pdfy DICOM AOG
Conectividad Compatible con DICOM (licencia opclonan  ADG

No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, no
acredita “capacidad de transferencia al sistema de informacidén
hospitalario”, ademas existe una incongruencia, en el sustento del
Folio 67, el protocolo DICOM, no tiene un “formato de salida o de
informe de exportacién”, sino que define un formato de archivo
especifico para imagenes médicas y un protocolo de comunicacién
para el intercambio y gestiéon de imégenes, los archivos DICOM se
guardan con la extension “.dcm”.

1.2.6. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA A16

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico A16, se solicita:

[ A16 | ANGULO DE EXPLORACION: MAYOR IGUAL A 50°

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“ANGULO DE EXPLORACION: MAYOR IGUAL A 50°”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 66

| Angulo de escaneo | 50 grados (40 grados) Al6

No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, existe una
contradiccién en los datos especificados en el folio 66, dice “50 grados
(40 grados)”, no es claro y preciso en la especificacién del angulo
solicitado, en la especificacién técnica se solicita “MAYOR IGUAL A
50°”.



1.2.7. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C04.

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico C04, se solicita:

[ IMPRESORA DE INVECTIGN DE TINTA A COLOR DE 800 DPF X 600 OPi COMO MINIMO |

s { CON TANQUE DE TINTA PARA FORMATO A4

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“IMPRESORA DE INYECCION DE TINTA A COLOR DE 800 DPI X 600
DPI COMO MINIMO CON TANQUE DE TINTA PARA FORMATO A4”,
obteniendo el siguiente resultado, después de la evaluacion de los
expedientes:

FOLIO 78

C04. UN (01) IMPRESORA LASER

HL-L3270CDW

IMPRESORA LASER BROTHER COLOR HL-L3270CDW DUPLEX WIFI

No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, no

7 cumple con la especificacion “impresora de inyeccién de tinta (...), con

/ tanque de tinta (...), la impresora ofertada es una (01) impresora de
Laser.

1.2.8. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C06.

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 55 A LA
PAG 58, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO, literal numérico C06, se solicita:



11 UPS O% UNE IK DHHILE CONVERSION ACDC-DOJAD ¥ TRANSFQIMALOR
A SALIGAD, VOl‘l‘ME DE ENTRADA 220Voi+/- 10% 0
MAYOR, VOLTASE B SALKKA 200 ATHOAD DT POTENCIA OC
SALIDA 25K O MAS, SUPFRIDE A LA POTENCIA DE LOS £00
HATERIA MIRCRAD DF 30 Min. A CATLGA MALKA,

Ly

TRES [O3}CONAS PARA LCOGHATIA DL INIAFRRON MODO & OF DF CRENTLS
TAMASOS,

TRES (DACOPAS PARA ECOGRATIA DE INKERSLON MODO B DE DITERENTAS
TAMARGS

QURHCE (15 FUNTAS PARA TRANDUCTOR UBN

"C10_| CINCO [05) PAGUETES D EOULOS DE PAZEL TERMICDS

CINCD [05) JUEGOS DE BOTELLAS DE TIHTA INEGRASCOLOR] PARA IMFRESORA A

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC, con RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal
numérico “UNA (01) UPS ON LINE DE DOBLE CONVERSION AC/DC-
DC/AC Y TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO INTERNO A LA
SALIDAD, VOLTAJE DE ENTRADA 220Vol+/- 10% O MAYOR,
VOLTAJE DE SALIDA 220Vol.+/- 3% O MENOR, CAPACIDAD DE
POTENCIA DE SALIDA 25% O MAS, SUPERIOR A LA POTENCIA DE
LOS EQUIPOS; AUTONOMIA DE BATERIA MINIMA DE 10 MIN. A
CARGA MAXIMA”, obteniendo el siguiente resultado, después de la
evaluacion de los expedientes:

FOLIO 85

A4

A

v

Yy v 4

L

>

Caracteristicas

UPS On Une Doble Conversién AC/DC - DC/AC.
Rectificador-Cargador Chopper de b

tarl
18,

Co6

» Monlioreo y apagado de emergencia.
> A Ia de batert I topcional, C06

Inversor tecnologla SPWM.

Entrega Onda Sencscldal Pmcon distorsién
armanica lotal menor al 3%.
Voliaje de salida ielmi'%%nable 220V 6 230V
& 240V [progiamoble).
Contiolado a base de microprocesador dighal
molliple.,

. 30, C06
Regulacion de sallda ¢ 3%.
Arranque on frio (Encendido en Corrlente
Continuo (CC) 6 modo bateria).
Frecuencla seleccionable 50HZ ¢ b0HZ.
Protecclén fotal contra fransitorios, trasients y
desoorgas eléctricas.

P 16n contra cor Mtos y sobrecargas
porswﬂchlénnlcoyoonlrol electronico,

Cargador con conlrol ABM (Administracion
avanzada de batertas).

Cargodor de baterlas autt aun
aopogado el UPS: pero alared

Factor unhario de potencia de enfrada y amplio
rango de ent
Alarma de reemplazo de boterios.

Test automatico y chequeo de baterias.
Programcclén de upogado y re-encendido de
al i

Pueno de cornunlccclén RS-232.

FOLIO 86

00000 OO

% \isualizaclén del iempo de autonomia a Hampo real
{UPSsiton).

» Conirol de carga mediante segmentacidn.

» Je de salida por

» Ranura opcional para tageta SNMP.

> Correcclén de factor de fector de potencla.

> Disenado con alta eficlencia.

3 Selecclén de modo frecuencla libre par software.

» By-pass automatico.

> Fiitro de ruido EMI/RFI.

s Disefiado para ocperar a exigentes condiciones
ambieniales.

Als
% Trar cogo

on salida

» Protecclén eléctrica conira ruldos y descarga
fax y modem.

de baja i

1
icla

x ]
b [0 ]
Puerto de Comunicackén R5232 a o o
Slot Inteligente o=
Proteccion contra sobrelentionot -
de Red 1 L =3 "
Socket Salida Y E
gata et o i
P 4n conhra " @ A
Enchufe de Power
Transformador de Alslomiento COH lgh E
Puerto de Comunicacién USB " (e i~
Y. .
|
‘l e b

Sockel Salida




FOLIO 87

Soia ow Vora)e 220VECIIVAC ATV Semngveioge)  COD
s s e e Lhs e -

——— ——— . = L

Adtonomia Estandar . - . — 10 mimdos ( opcional ) CU.B,

No cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, no
acredita “(...) capacidad de potencia de salida 25% o mas, superior a
la potencia de los equipos; autonomia de bateria minimo de 10 min. a
carga maxima”.

1.3. RESULTADO DE LA EVALUACION DE PROPUESTA VISUAL
TECNOLOGY SAC.

Como podemos apreciar en el cuadro comparativo y en la documentacion
presentada por la empresa VISUAL TECNOLOGY SAC, con RUC
2055048905, no sustenta y acredita de manera clara y precisa la
caracteristicas técnicas, A01, A02, A03, A05, A06, A16, C04, CO6,
existiendo en alguna de ellas, contradicciones e incongruencia en las
especificaciones técnicas, cabe mencionar que, el Tribunal de
Contrataciones del Estado, con Resolucion N° 03578-2023-TCE-S2, dice
”(...) cada Postror debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el comité de Seleccién pueda advertir lo que
el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa
y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la
verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la entidad”.



ANEXO 3: LAMPARA DE HENDIDURA

POSTORES

POSTOR1

ADMISION DE OFERTA

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

2.21

Documentacién de presentacion obligatoria

22141

Documentos para la admision de la oferta

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Presento ANEXO N° 1

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.

Presento Sustento

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

Presento ANEXO N° 2

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

Presento ANEXO N° 3

e)

El postor debera demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con
las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas solicitadas por la
entidad, para lo cual debera presentar el FORMATO N° 01 “Hoja de
presentacion del Equipo / Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas
Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catalogos, manual de uso y operacion,
manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o Brochure de los
fabricantes o duefios de la marca y modelos U OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR EL FABRICANTE O REPRESENTANTE DEL FABRICANTE
(COMO MAXIMO 02 CARACTERISTICAS TECNICAS) de las partes
correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas establecidas y
suscritos por el representante legal.

La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato N° 01,
indicando claramente el nimero de folio(s) que sustenta el cumplimiento de
las caracteristicas técnicas, como sustento y respaldo de la informacién
indicada. Para el nimero de los folios no debera colocarse rangos de
ndmeros, sino nimeros individuales.

Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los documentos
adicionales mencionados spn

Presento Sustento.

RE:




ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAMPARA DE
HENDIDURA CON TONOMETRO DE APLANACION

POSTOR1

FAMILIA

EQUIPO DE DIAGNISTICO EN
EXPLORACION OCULAR

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

DENOMINACION
ESTANDARIZADA DE
EQUIPAMIENTO EN
SALUD

LAMPARA DE HENDIDURA

MARCA: HUVITZ
MODELO: HS 5000

A. CARACTERISTICAS
GENERALES

A01

SISTEMA DE APLICACION

OFTALMOLOGICA.

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 204, 207, SE SUSTENTA LA
CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, FOLIOS 188, 193, 194, 195.

COMPONENTES

B. COMPONENTES

CABEZAL

BO1

TUBO DE OBSERVACION
BINOCULAR RECTO CON AJUSTE
DE LA DISTANCIA INTERPUPILAR Y
COMPENSACION DIOPTRICA.

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 204, 207, SE SUSTENTA LA
CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B02

TAMBOR DE OBIETIVOS AL
MENOS CON CINCO (05) PASOS O
NIVELES

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

BO3

OCULARES 10X 6 12.5X

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),




Vr&\\q%

TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS, 188, 193, 194, 195.

BO4

CON AJUSTE DE DISTANCIA
INTERPUPILAR HASTA 75MM O
MAYOR

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X {SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA}, NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

BOS

MAGNIFICACION TOTAL DE LOS
RANGOS DE 6X £1X, 10X +1X, 16X
11X, 25X +1X

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 206, 207, SE SUSTENTA LA
CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B0O6

FILTRO AMARILLO 6 AMBAR

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.

SISTEMA DE ILUMINACION

BO7

ILUMINACION POR LED

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.

B0O8

RANGO MINIMO VARIABLE DEL
ANCHO DEL HAZ DE HENDIDURA
DE A 0.5MM HASTA 12 mm 6
MAYOR,

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B0O9

RANGO MINIMO VARIABLE DE LA
LONGITUD DE LA HENDIDURA DE
1 mm é MENOS HASTA 12mm 6
MAS.

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),




TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195,

DIAFRAGMA MINIMO CUATRO
(04) ABERTURAS ¢ CONTROL
GRADUAL.

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO Hs 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195,

CON CONTROL DE NIVEL DE
ILUMINACION

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
LOS SUSTENTOS PRESENTADOS, EN EL FOLIO
188, DONDE SE SUSTENTA CONTROL DE NIVEL
DE ILUMINACION DEL MODELO HS 5500
(SEGUN CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA),
CON EL FOLIO 194, 195, DONDE SE SUSTENTA
CONTROL DE NIVEL DE ILUMINACION DEL
MODELO HS 5000 (SEGUN CATALOGO E
IMAGEN MOSTRADA), SIENDO LAS IMAGENES
Y SUSTENTO, DIFERENTES, SABIENDOSE QUE
EL MODELO OFERTADO ES LA HS 5000, TAL
COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01, Y LOS
FOLIOS, 193, 194, 195,

LUZ DE FIJACION FACILMENTE
POSICIONABLES.

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
LOS SUSTENTOS PRESENTADOS, EN EL FOLIO
185, 186, 187, DONDE SE SUSTENTA LA “LUZ DE
FUACION” DEL MODELO HS 7000 Y HS 7500
(SEGUN CATALOGO E IMAGEN MOSTRADAY}, EN
EL FOLIO 194, SUSTENTA LA “LUZ DE FIJACION”
DEL MODELO HS 5000 (SEGUN CATALOGO E
IMAGEN MOSTRADA), EN EL FOLIO 200, 201,
202, 208 SUSTENTA LA “LUZ DE FIJACION” DEL
MODELO HS 5000 5x (SEGUN CATALOGO E
IMAGEN MOSTRADA]), SABIENDOSE, QUE EL
MODELO OFERTADO ES LA Hs 5000, TALCOMO
SE MUESTRA EN FORMATO 01, Y LOS FOLIOS
193, 194, 195,

CON AL MENOS TRES (03)
FILTROS LIBRE DE ROJO
DENSIDAD NEUTRAL/GRIS, AZUL
COBALTO Y ABSORVENTE DE
CALOR O SEGUN FABRICANTE

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
LOS SUSTENTOS PRESENTADOS, EN EL FOLIO
207, DONDE SE SUSTENTA LOS “FILTROS LIBRES
DE ROJO DENSIDAD GRIS, AzZUL COBALTO_Yl




ABSORBENTE DE CALOR DEL MODELO HS 5000
5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA),
NO SIENDO ESTE MODELO LOS OFERTADO (HS
5000), TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO
01, Y LOS FOLIOS 188, 193, 194, 195. ADEMAS,
NO OBSERVANDO EN TODOS LOS SUSTENTOS
EL FILTRO NEUTRAL.

B14

RANGO MINIMO DEL ANGULO
DE ROTACION DEL HAZ DE
HENDIDURA ¥90° 6 SW 0° A 180°

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01, Y EL
FOLIO 188, 193, 194, 195.

B15

INCLINACION DE LUZ DE
HENDIDURA POR LO MENOS
HASTA 20°

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 206, 207, SE SUSTENTA LA
CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, Y EL FOLIO 188, 193, 194, 195.

MECANICA

B16

CON BASE DE DESPLAZMIENTO
PARA EL EQUIPO Y
MENTONERA DE APOYO DE
PACIENTE

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
MODELO OFERTADO Y EL SUSTENTO DE LAS
FICHAS TECNICAS DE LA OFERTA, EN EL FOLIO,
199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, SE SUSTENTA
LA CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO LO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, FOLIOS 193, 194, 195,

B17

MOVIMIENTO VERTICAL Y
HORIZONTAL (XY) ACCIONADO
MEDIANTE JOYTICK DE
CONTROL OMNIDIRECCIONAL.

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 200, 202, 206, SE SUSTENTA LA
CARACTERISTICA TECNICA DEL MODELO HS
5000 5X (SEGUN CATALOGO E IMAGEN
MOSTRADA), NO SIENDO ESTE EL MODELO
OFERTADO (HS 5000), TAL COMO SE MUESTRA
EN FORMATO 01, FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B18

RANGO DE MOVIMIENTO
VERTICAL 28 MM MINIMO

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 208, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO




SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B19

RANGO DE MOVIMIENTO
LONGITUDINAL: 78 MM
MINIMO

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 208, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B20

RANGO DE MOVIMIENTO
LATERAL: 98 MM O MAYOR

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 208, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E I[IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B21

RANGO DE AJUSTE FINO
MEDIANTE JOYSTICK POR LO
MENOS HASTA 10mm

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 208, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B22

RANGO DE AJUSTE DE LA
ALTURA DE LA MENTONERA POR
LO MENOS HASTA 55mm

EXISTE UNA INCONGRUENCIA Y
CONTRADICCION ENTRE MODELO OFERTADO Y
EL SUSTENTO DE LA FICHA TECNICA, EN EL
FOLIO, 207, SE SUSTENTA LA CARACTERISTICA
TECNICA DEL MODELO HS 5000 5X (SEGUN
CATALOGO E IMAGEN MOSTRADA), NO
SIENDO ESTE EL MODELO OFERTADO (HS 5000),
TAL COMO SE MUESTRA EN FORMATO 01,
FOLIOS 188, 193, 194, 195.

B23

CAMARA DE FOTO / VIDEO
INTEGRADA AL EQUIPO, CON
ADAPTADOR DE LA MISMA
MARCA DEL EQUIPO CON
CAMARA DE RESOLUCION 20MP
O MAYOR O GRADO MEDICO,
SOFTWARE DEL FABRICANTE
QUE PERMITA EDITAR
PACIENTES, GUARDAR FOTOS,
VIDEOS ETC.

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
LOS SUSTENTOS PRESENTADOS, EN EL FOLIO
189, 190, 193, 195 DONDE SE SUSTENTA LAS
FUNCIONES Y APLICACIONES,
CORRESPONDIENTE A LA FICHA TECNICA DE LA
CAMARA DE MARCA HUVITZ, MIENTRAS QUE
EN LOS FOLIOS, 194, 209, 210, 213, 214, SE
SUSTENTA LAS FUNCIONES Y APLICACIONES,
CORRESPONDIENDO A LA FICHA TECNICA DE LA
CAMARA DE MARCA: CANON, MODELO EOS
1500D, COMPATIBLE CON LA LAMPARA DE
HENDIDURA DE MARCA HUVITZ MODELO HS
5000, ADEMAS CABE RECALCAR QUE LA
ESPECIFICACION TECNICA DE LA BASES
INTEGRADAS, CON RESPECTO A LA LAMPARA
DE HENDIDURA, ES CLARA, Y PRECISA, AL DECIR




QUE, LA CAMARA FOTO/VIDEO, DEBE SER
INTEGRADA AL EQUIPO, CON ADAPTADOR DE
LA MISMA MARCA DEL EQUIPO, POR NINGUN
EXTREMO DE LA ESPECIFICACION TECNICA, SE
SOLICITA CAMARA COMPATIBLE CON EL
EQUIPO.

COMPUTADORA PC, CORE 17, 26
RAM DE MEMORIA COMO

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU

B24 | MINIMO PARA USO CON CUMPLIMIENTO.
LAMPARA DE HENDIDURA
DIGITAL.
ACCESORIOS
PERIFERICOS/ADITAMENTOS
TONOMETRO DE APLANACION | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ADAPTADO A LA LAMPARA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
HENDIDURA (CON SOPORTE TIPO | cyMPLIMIENTO.
€01 | BRAZO GIRATORIO).
RECOMENDADO POR EL
FABRICANTE RANGO MINIMO DE
MEDICION 0 A 70mmHg O
MAYOR,
MESA DE ACCIONAMIENTO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ELECTRICO APTA PARA ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CONTENER EL EQUIPO CUMPLIMIENTO.
€02 | (RECOMENDADO POR EL
FABRICANTE), QUE PERMITA EL
ACCESO A SILLA DE RUEDAS,
LARGO NO MENOR DE 850mm 7
ANCHO NO MAYOR A 610mm
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, EXISTE UNA
INCONGRUENCIA Y CONTRADICCION ENTRE
C. ACCESORIOS MODELO OFERTADO Y EL SUSTENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA, EN EL FOLIO, 199, 201, SE
SUSTENTA LA “VARILLA DE CALIBRACION” CON
EL CATALOGO DE LA MARCA: HUVITZ,
MODELO: HS 5000 5X (SEGUN CATALOGO E
IMAGEN MOSTRADA), NO CORRESPONDIENDO
ESTE ACCESORIO AL MISMO MODELO DEL
€03 | VARILLA DE CALIBRACION EQUIPO OFERTADO DE LA MARCA: HUVITZ,
MODELO: HS 5000, ADEMAS, EN EL FOLIO 218,
TAMBIEN SE MUESTRA LA IMAGEN, DE UNA
“VARILLA DE CALIBRACION”, PERO CON LA
MARCA KEELER MODELO: KAT, SIENDO ESTE
UN ULTIMO, TAMBIEN UN ACCESORIO PARA EL
EQUIPO OFERTADO DE UNA MARCA
DIFERENTE, GENERANDO CONFUSION EN EL
ANALISIS DEL SUSTENTO DE LA PROPUESTA
TECNICA, PARA SABER QUE ACCESORIO SERA
ENTREGADO, POR EL POSTOR.
C04 | LENTES DE DOBLE ASFERICA DE COEIPEECONILEOLICADOE N T
GOLDMANN (TRES ESPEIOS) ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
C05 | LUPAS DE CRISTAL DOBLE

ASFERICAS DE 60D, 78D Y 90D.

ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.




CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS

€06 | UNA (1) LUPA DOBLE ASFERICA
DE (CUATRO ESPEJOS) ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
SIETE (07) PRISMAS (TIPS) PARA | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
€07 | ELTONOMETRO DE APLANACION | ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
INDICANDO EN €01 CUMPLIMIENTO.
REUTILIZABLES
08 | FUNDA PARA PROTECCION DEL CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
EQUIPO ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
] CUMPLIMIENTO.
09 CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS
TV DE 42” O MAYOR ESPECIFICACIONES TECNICAS, Y ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
INSUMOS Y CONSUMIBLES
NO CUMPLE CON [.0 SOLICITADO, NO
ACREDITA “UNA (01) LAMPARA DE REPUESTO
LED”, LA CUAL DEBE SER ENTREGADA
ADICIONALMENTE, LO SUSTENTADO EN LA
D. INSUMOS PROPUESTA TECNICA, REPRESENTA UN
D01 | UNA (01) LAMPARA DE COMPONENTE DEL EQUIPO MARCA: HUVITZ
REPUESTO LED MODELO: HS 5000 Y/O HS 5500, QUE
OPCleALMENTE PUEDE SER LAMPARA
HALOGENA O LAMPARA LED, NO
REPRESENTA UN COMPONENTE ADICIONAL
QUE SERVIRA DE REPUESTO.
GARANTIA
. PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
03 (TRES) ANOS DE i cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
GARANTIA COMO MINIMO, contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il
EO1 | CONTRA DEFECTOS DE de la presente seccion, ACREDITO
FABRICACION O FALLAS NO CUMPLIMIENTO, PRESENTO
ATRIBUIBLES AL NORMAL DECLARACION JURADA ENTREGA DE
USO DEL EQUIPO ACCESORIOS.
MANTENIMIENTO
PROGRAMA Y EJECUCION DE|PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
MANTENIMIENTO  PREVENTIVO | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
EN EL PERIODO QUE ESTABLECE | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
E. GARANTIA, LA GARANTIA CON ERECUENCIA | presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
E02 | SEMESTRAL, 06 (SEIS) PRESENTO DECLARACION JURADA
MANTENIMIENTO Y MANTENIMIENTOS EN TOTAL 0 | ENTREGA DE ACCESORIOS.
ROTULADO DE  ACUERDO A O
RECOMENDADO POR EL
FABRICANTE.
INICIALMENTE EL PROVEEDOR | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ) | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
DIiAS HABILES A PARTIR DE LA | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lli de la
RECEPCION DE LA NOTIFICACION | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PARA LA REPARACION DEL|PRESENTO DECLARACION JURADA
E03 ENTREGA DE ACCESORIOS.

EQUIPO, SIN NECESIDAD DE
REEMPLAZARLO CON OTRO DE
SIMILARES CARACTERISTICAS ©
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
UN TERCERO.




SI EL EQUIPO NO HA SIDO
REPARADO DURANTE EL PLAZO
INICIAL DE 10 (DIEZ) DIAS HABILES
ESTABLECIDOS A PARTIR DE LA
NOTIFICACION, EL PROVEEDOR
TENDRA UN PLAZO ADICIONAL
MAXIMO DE 15 (QUINCE) DIAS
HABILES PARA CULMINAR LA
REPARACION,  SIEMPRE Y
CUANDO DENTRO DE LOS 10

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

E04 | (DIEZ) DIAS HABILES INICIALES
HUBIESE = REEMPLAZADO EL
EQUIPO CON OTRO DE SIMILARES
CARACTERISTICAS o]
CONTRATADO LOS SERVICIOS DE
UN TERCERO DURANTE EL
TIEMPO QUE DEMOTE EL
TERMINO DE LA REPARACION.
LOS GASTOS EN QUE INCURRA EL
PROVEEDOR CORRERAN POR SU
CUENTA.
S| PASADO LOS 15 (QUINCE) DIAS | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
HABILES ADICIONALES A LOS|cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
MENCIONADOS EN D04 EL | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
PROVEEDOR NO ENTREGA EL |Ppresente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
05 |tquipo  RepARADO, st | PRESENTO DECLARACION JURADA
SOMETERA A LA  SANCION ENTREGA DE ACCESORIOS.
RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE
OTRO EQUIPO NUEVO.
LA APLICACION DE LA SANCION PRESENTO ANEXO 3: Dgclarafzién jurada. de
NO EXIME AL ADJUDICATARIO DE cunlp'"_:;‘e“to d? 188 Esl":i'zca:c('f”?ts IT‘?I‘;"SC"’I‘S
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
508 ':S?:E:JLIEZEESL?ZF?ABSS:ECIL?ONDE; presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
L, PRESENTO DECLARACION JURADA
g A lEd e ENTREGA DE ACCESORIOS.
ROTULADO
EN CADA EQUIPO DEBERA IR|PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
GRAVADO EN PLACA METALICA, | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
BAIO RELIEVE Y EN LUGAR | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA EL | Presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
E07 | VIANEJO O RECONOCIMIENTO DE | PRESENTO DECLARACION JURADA
OTROS DATOS (DEBERA ESTAR | ENTREGA DE ACCESORIOS.
FIRMEMENTE UNIDA AL CUERPO
DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE:
CAPACITACION Y/O
F ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL
PERSONAL CLAVE)
F. CAPACITACIONES,
CERTIFICADO Y MANUALES EL POSTOR DEBERA ACREDITAR | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
Fo1 |QUE EL PERSONAL DE LA |cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

EMPRESA PROVEEDORA CUENTE
CON LA EXPERIENCIA Y SEA DE LA

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo ilf de 1a
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,




ESPECIALIDAD PARA LA
CAPACITACION TECNICA: COMO
ING. ELECTRONICO (PRESENTAR
DOCUMENTACION OBLIGATORIA
DE: DIPLOMA  DE LA
UNIVERSIDAD EN su
ESPECIALIDAD, CERTIFICADO DE
COLEGIATURA, CERTIFICADO DE
ESTAR HABILITADO EN EL
COLEGIO DE  INGENIEROS,
CERTIFICADOS  DE  HABER
RECIBIDO EL ENTRENAMIENTO
EN FABRICA EN LA MARCA A
OFERTAR, Y PARA IA
CAPACITACION USUARIA DE UN
PROFESIONAL EN TECNOLOGIA
MEDICA, SEGUN LA
ESPECIALIDAD QUE AYA SIDO
CAPACITADO EN FABRICA O POR
EL FABRICANTE DE LA MARCA EN
EL  MANEJO DEL EQUIPO
OFERTADO, SEGUN LA
ESPECIALIDAD.

PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

CAPACITACION AL PERSONAL
ASITENCIAL

FO2

LA CAPACITACION SE REALIZARA
IN SITU EN EL SERVICIO DEL AREA
SOLICITANTE Y DONDE ESTA
ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

FO3

CAPACITACION AL PERSONAL
USUARIO Y ASISTENCIAL CON UN
MINIMO DE 8 EN BASE A LOS
CONTENIDOS DEL MANUAL DE
USUARIO, IMPARTIDO POR UN
PROFESIONAL CAPACITADO.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

FO4

LA CAPACITACION DEL PERSONAL
ASISTENCIAL DEBERA ABARCAR
EL MANEJO, EL CUIDADO Y LA
CONSERVACION DEL EQUIPO
MEDICO CON SuUS
COMPONENTES, ACCESORIOS Y
DIRIGIDA AL AREA USUARIA
PROFESIONALES DE LA SALUD Y
OTROS QUE DESIGNE LA
ENTIDAD.

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

CAPACITACION ESPECIALIZADA
EN SERVICIO TECNICO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DEL EQUIPO:




N\

DIRIGIDO AL PERSONAL
PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS
QUE DESIGNE LA ENTIDAD, LOS
CUALES DEBERA ABARCAR EL
MANEJO, EL CUIDADO Y LA
CONSERVACION DE LOS EQUIPOS
MEDICOS CON SUS
COMPONENTES Y ACCESORIOS,

PRESENTO ANEXO 3: Declaracién jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

FOS ADEMAS SERA DEMOSTRATIVA

EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS

MATENIMIENTOS PREVENTIVOS

Y CORRECTIVOS SEGUN EL

MANUAL DEL FABRICANTE,

FALLAS Y/O ERRORES QUE SE

PRESENTES DURANTE EL USO Y

MANEJO DEL EQUIPO.

CAPACITACION AL PERSONAL DE | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de

MANTENIMIENTO CON  UN | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

MINIMO DE & HORAS EN BASE A | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la
FOB | s CONTENIDOS DEL MANUAL | presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,

DE SERVICIO IMPARTIDO POR UN | PRESENTO  DECLARACION  JURADA

PROFESIONAL CAPACITADO. | ENTREGA DE ACCESORIOS.

A PETICION DE LA ENTIDAD, EL| PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de

PROVEEDOR QUEDARA | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

OBLIGADO A PROPORCIONAR | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la

DURANTE EL PRIMER ANO DEL presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,

PERIODO DE GARANTIA TECNICA, | PRESENTO  DECLARACION  JURADA
= UN (01) MODULO ?E REFEJERZO ENTREGA DE ACCESORIOS.

DE LA CAPACITACION TEORICO-

PRACTICO AL PERSONAL

ASISTENCIAL QUE  DESIGNE,

INDICANDO LA PROGRAMACION

Y CRONOGRAMA EN QUE

EFECTUARA ESA CAPACITACION.

CERTIFICADO DE CAPACITACION

EL  CONTRATISTA  DEBERA | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de

ENTREGAR UN “CERTIFICADO DE | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

CAPACITACION” A CADA UNA DE | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

LAS PERSONAS QUE HAYAN presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,

ASISTIDO A LA CAPACITACION | PRESENTO DECLARACION JURADA
FO8 | IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS | ENTREGA DE ACCESORIOS.

AL PERSONAL PARTICIPANTE

SERAN EMITIDOS POR EL

PROVEEDOR EN  MATERIAL:

CARTILUNA, TAMANO A4 E

IMPRESO A COLOR.

MANUALES

02 (DOS) MANUALES DE USUARIO | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
Fog | ORIGINALES DE FABRICA (NO |cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

COPIA). DE ESTAR EN INGLES U
OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,




ADEMAS LA TRADUCCION AL
ESPANOL EN F{SICO Y EN €D, EL
MANUAL DE  OPERACION,
DEBERA TENER LAS
INSTRUCCIONES DE MANEIO Y
CUIDADOS A TENER EN CUENTA
PARA EL ADECUADO
FUNCIONAMIENTO Y
CONSERVACION DEL EQUIPO.

PRESENTO DECLARACION JURADA

ENTREGA DE ACCESORIOS.

02 (DOS) MANUALES DE SERVICIO
ORIGINALES DE FABRICA (NO
COPIA). DE ESTAR EN INGLES U
OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR
ADEMAS LA TRADUCCION AL
ESPANOL EN FiSICO Y EN CD, LOS
MANUALES TENDRAN
INFORMACION DETALLADA:

DIAGRAMA DE BLOQUES,
ESQUEMAS DE  CIRCUITOS
ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE

PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.

F10 | paRTES MECANICAS,
FUNCIONAMIENTO Y
CALIBRACION, ETC. INCLUYENDO
UN LISTADO Y CATALOGO DE
PIEZAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS DEBIDAMENTE
IDENTIFICADOS CON CODIGOS
DEL FABRICANTE Y CATALOGOS
ILUSTRATIVOS CON PLANOS Y
PROCEDIMIENTOS DE MONTAIJE /
INSTALACION DE SER
NECESARIOS
PRESENTO ANEXQ 3: Declaracion jurada de
62 (005 c o8 woeo_oc | STRITEnc de s Especadones T
. . ontenidas en e eral 3.1 del Capitu ela
. EAA;;\S'L‘;SE::;E OPERACION A | esente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
) PRESENTO DECLARACION JURADA
ENTREGA DE ACCESORIOS.
02 (DOS) CD DE VIDEO DE
F12 | CAPACITACION DE OPERACION A
MODO SERVICIO.
MONOFASICO DE 220/240 VAC O | PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240 | cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas
VAC; 60 Hz. Y TOMA ELECTRICA contenidas en e! numeral 3.1 del Capitulo lll de la
GOl | 11p0 B (GRADO HOSPITALARIO) | Presente seccion, ACREDITO CUMPLIMIENTO,
G. REQUERIMIENTO DE CON CABLE VULCANIZADO DE AL| PRESENTO  DECLARACION  JURADA
ENERGIA MENOS 2 mt DE LONGITUD. ENTREGA DE ACCESORIOS.
UPS DE 1.5KVA, CON SISTEMA [ PRESENTO ANEXO 3: Declaracion jurada de
G02 | AC/DC/DC/AC v | cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
TRANSFORMADOR DE | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la

AISLAMIENTO DE BAJIA

presente seccién, ACREDITO CUMPLIMIENTO,




IMPEDANCIA EN LA SALIDA,
VOLTAJE DE ENTREDA: 220V +/-
10%, VOLTAJE DE SALIDA: 220V
+/- 3%, CAPACIDAD EN LA SALIDA
25% & MAS SUPERIOR A LA
POTENCIA DE LOS EQUIPOS,
AUTONOMIA DE  BATERIA:
MINIMO 30 MINUTOS A CARGA
MAXIMA.

PRESENTO DECLARACION
ENTREGA DE ACCESORIOS.

JURADA




EVALUACION DE OFERTAS LP 15-2024-GERESA/CS-1

POSTOR1

ADMISON DE OFERTA

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

MARCA: HUVITZ
MODELO: HS 5000

f) REGISTRO SANITARIO de los bienes que por
normatividad correspondan, presentar una Copia
simple de la certificado de registro sanitario del bien
ofertado y/o Resolucion de autorizacién de registro
sanitario, segtn lo establecido en el D.S. 016-2011 y sus
modificatorias (Reglamento para el Registro, Control y
vigilancia Sanitaria de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios).

Vigentes a la fecha de presentacién de propuestas,
expedido por la DIGEMID a nombre del postor u otros,
que describa el producto ofertado. Los datos
expresados en la oferta presentan deben coincidir en
los datos indicados en el Registro Sanitario del
producto ofertado. Cuando se trata de productos
importados, se deben presentar el Registro Sanitario
o Certificado de Registro Sanitario que permita la
comercializacion en territorio nacional. (Conforme
Oficio N°1494-2011-DIGEMID —-DG- DAS/ATAG/MINSA)
del 24/05/2011. En la entregal/recepcion de los equipos,
el comité de recepcion verificara la vigencia, a la fecha
de entrega de los equipos, del certificado o registro
sanitario emitido por la DIGEMID. Los bienes que no lo
requieren debera adjuntar la DECLARACION JURADA'Y
EL LISTADO DE MATERIALES Y EQUIPOS QUE NO
ESTAN SUJETO A REGISTRO SANITARIO (EMITIDO
POR DIGEMID).

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ACREDITA
DOCUMENTACION SOLICITADA.

g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ACREDITA
DOCUMENTACION SOLICITADA.

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante com(in, el domicilio comtn y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde

i) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
sustentado).

Presento propuesta econémica

ADMISION DE OFERTA

NO ADMITIDA




REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1

CAPACIDAD LEGAL

VISUAL TECNOLOGY SAC
RUC: 2055048905

e Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.
Acreditacion:

Copia de Ia resolucion directoral de autorizacién
sanitaria de funcionamiento expedido por la DIGEMID.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,494,000.00, (Un millén cuatrocientos
noventa y cuatro mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

BIENES SIMILARES

e ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, TOMOGRAFO
OFTALMOLOGICO.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PARA EL ITEM
1, ITEM 2, ITEM 3 Requisitos:

PARA LA INSTALACION, PRUEBA OPERATIVA,
PROTOCOLO DE PRUEBAS Y CAPACITACION PARA
EQUIPOS MEDICOS (En relacion a lo expuesto en la
Ficha Técnica del Equipo)

PERSONAL PROFESIONAL

Dos (02) afios de experiencia en instalacién ylo
implementacidn y/o capacitacion y/o mantenimiento de
bienes similares de acuerdo a cada item.

BIENES  SIMILARES ITEM 1. ECOGRAFO
OFTALMOLOGICO EN GENERAL.

FACTOR DE EVALUACION:

A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6). )

a




La evaluacioén consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segdn la siguiente formula:

Pi= OmxPMP =100 PUNTOS

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio




ANEXO N° 04: LAMPARA DE HENDIDURA

1. SUSTENTO DEL NO CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ITEM 2 LAMPARA DE HENDIDURA.

1.1. De las Bases Integradas definitivas LICITACION PUBLICA N¢ 015-
2024-GERESALL - PRIMERA CONVOCATORIA.

1.1.1. Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,

1.1.2.

LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo I GENERALIDADES, numeral 1.2.
OBJETO DE LA CONVOCATORIA, se tiene, (...) por objeto la
contratacion de “ADQUISICION DE ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
LAMPARA Y MICROSCOPIO QUIRURGICO PARA
OFTALMOLOGIA, IOARR 2604589: “ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y
MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD".

ITEM CANTIDAD
DESCRIPCION

2 LAMPARA DE HENDIDURA 1

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 2.2.1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, 2.2.1.1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS, literal €) se
solicita:

()

e) El postor debera demostrar copia fehacientemente que el bien ofertado
cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas
solicitadas por la entidad, para lo cual debera presentar el FORMATO N°01
“Hoja de presentacion del Equipo/Sustento de Cumplimiento de
Caracteristicas Técnicas”.

Asimismo, el postor adjuntara copia de catadlogos, manual de uso y
operacién, manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o Brochure de
los fabricantes o duefios de la marca y modelos U OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR EL FABRICANTE O REPRESENTANTE DEL
FABRICANTE (COMO MAXIMO 02 CARACTERISTICAS TECNICAS) de
las partes correspondientes al cumplimiento de especificaciones técnicas
establecidas y suscritos por el representante legal. La propuesta del postor
debe indicar lo sefialado en el Formato N° 01, indicando claramente el
nimero de folio(s) que sustenta el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas, como sustento y respaldo de la informacion indicada. Para el
numero de los folios no debera colocarse rangos de nimeros, sino numeros
individuales. Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los
documentos adicionales mencionados son:



ESPECIFICACIONES TECNICAS A
ITEM | DESCRIPCION EQUIPO | TOTAL SUSTENTAR
MEDICO

A01, A01, B02, B03, B04, BO5, BO6,
B07, B08, B09, B10, B11, B12, B13,

2 ;%I\IZIIE?]?[?RDAE 2 B14, B15, B16, B17, B18, B19, B20,
B21, B22, B23, B24, C01, €02, CO3,
€04, C0O5, C06, C07, €08, C09, D01

1.2. SOBRE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

1.2.1. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, los literales numéricos, se solicitan:

A. CARACTERISTICAS
GENERALES

A01

SISTEMA DE APLICACION OFTALMOLOGICA.

COMPONENTES

B. COMPONENTES

CABEZAL

BO1

TUBO DE OBSERVACION BINOCULAR RECTO CON
AJUSTE DE LA DISTANCIA INTERPUPILAR Y
COMPENSACION DIOPTRICA.

B02

TAMBOR DE OBJETIVOS AL MENOS CON CINCO (05)
PASOS O NIVELES

B03

OCULARES 10X 6 12.5X

B04

CON AJUSTE DE DISTANCIA INTERPUPILAR
HASTA 75MM O MAYOR

BO5

MAGNIFICACION TOTAL DE LOS RANGOS DE 6X £1X,
10X +1X, 16X +1X, 25X #1X

SISTEMA DE ILUMINACION

B08

RANGO MINIMO VARIABLE DEL ANCHO DEL HAZ DE
HENDIDURA DE A 0.5MM HASTA 12 mm 6 MAYOR,

B09

RANGO MINIMO VARIABLE DE LA LONGITUD DE LA
HENDIDURA DE 1 mm 6 MENOS HASTA 1Zmm 6
MAS.

B10

DIAFRAGMA MINIMO CUATRO (04) ABERTURAS 6
CONTROL GRADUAL.

B14

RANGO MINIMO DEL ANGULO DE ROTACION DEL
HAZ DE HENDIDURA +90° 6 SW 0° A 180°

B15

INCLINACION DE LUZ DE HENDIDURA POR LO MENOS
HASTA 20°

MECANICA

B17

MOVIMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL (XY)
ACCIONADO MEDIANTE JOYTICK DE CONTROL
OMNIDIRECCIONAL.

B18

RANGO DE MOVIMIENTO VERTICAL 28 MM MINIMO

B19

RANGO DE MOVIMIENTO LONGITUDINAL: 78 MM
MINIMO

B20

RANGO DE MOVIMIENTO LATERAL: 98 MM O
MAYOR

B21

RANGO DE AJUSTE FINO MEDIANTE JOYSTICK POR
LO MENOS HASTA 10mm

B22

RANGO DE AJUSTE DE LA ALTURA DE LA MENTONERA
POR LO MENOS HASTA 55mm

CUADRO N° O01-INFORMACION DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, BASES INTEGRADAS LP 15-2024-GERESA/LL.




El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en los literales numéricos
del cuadroN°01, obteniendo el siguiente resultado, después de la
evaluacién del expedienté:
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LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000
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LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000
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FOLIO 196

Lhurars od 3000 4

1. Introduccién - LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

1.1, Esquema del Instrumento

B s Wnoond Coma tdad b mparas de hepdidns paca aplaran ofalmetégex A01
o Euseven esteeomicrosooio del 0io bafs b har de rendia,
Gaomen mictovolipecn Sel fondo andar y 4ol CUTTRo vitreo postevier iBioanco leay de

eyl
€103 A3 pUEitncE AAN E1Aadon fira ke WINLEIS [ef SRANTEINGET y SUTRTHTLI devtre del
SRR 6s vt poke pord pr e quy 9 A01

Riarreuctyico dul ap.




FOLIO 197 LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

- LA e e AL R T

SEGURIDAD ELECTRICA

A EQUIPO MEDICO
M CON RESPECTO A DESCARGAS ELECTRICAS,
INCENOIOS Y PELIGROS MECANICOS SOLO
Morma CAN/GSA €222 c US DE ACUERDO CON UL 60601-1 Y CAN/CSA
N° 601.1 €22.2 NO.601.1

[ Ar i p s t9 TN —ry

Cusndo este simboin de CoMIetor de bimes tLCHado SNree jurto 8 uh
produrid, sighlites qus H praducio estd cublente por e Directh ope
2002/96XE.

Todos o5 Hroductos Serivos i eleartnicos deben ellminarse por
Seporada Gl Mojo de ressduos municipales & travis de nstalaciones
@8 recoleccion desgnadas por of gobierno o 185 autondades ocales.

Lo eBminaciin corrects de s ap viefo ayudard & prvenic
== posibdes consauenches negethas pars ol recdo amblentey la 12kud
humena

& Pars obtacms lormnacde) mds Sedalints 200w W ehrreiscda fe b anigen
SPTIN, POPOEER BB oL TG (DN Tl FPILETTED, C0N) 1 LT O Techgels
G resiuns 0 Con ks Bands dond sdquivtd of pradhucsd.

FOLIO 198 LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

rmmmtessrensasanesenesrasnssnssss LAMPRLA 4 NINGEOULL WES500 TX 1T

5. Accesorios

‘Los sigulentes accesorios estdndar se

suministran con el instrumento: D
S
cublerta protectora{4s) Co8 d.@

una varilla de calibrackdn {43)

bombilas de repuesto
Bombills halogena de 12V 30 W (S3) @

papel para ¢l descanso de 13 barbilla47)

fusidles ge repuesio
250 VCA T2.0AL

una pantadia do alientolS)

cable de atimentacidn
46

Ccos8



FOLIO 199

26) Pasadores de bloqueo para papel de apoyo de mentén
B 1 627) Mentonera

28) Perillas para cambiar el ancho de la ranura

29) Puntero para la posicién del ojo

30) Reposacabezas

31) Microscopio

LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

/

weanenren s UAMPARA DE HENDIDURA HE-5000 5X 19

LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

FOLIO 200

/

18 LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5%

6. Composicién

1)Luz de facitn B12
2} Palanea de control para cambiar la ampliacién
3) Oculares desmontables

FOLIO 202

LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

asenns LAMPARA DI HINDIDURA HSS008 5X 21

6
w
!

0y
-
»

000000 O ©
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LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

FOLIO 204

wvnnrese s AMPARA DE HEMDENNA HES000'D( 23

B 1 BMonur el grupo éptico del proyector de rendija (49) sobre la base con movimientos
ortegonales (10). A continuacién apretar el tornilio gula con el destornillador ()

Coloque el microscoplo (31) en La posicién correcta asegurdndose que quede blen colocado
en ¢l tope 37); luego apriételo con la perilla (34) situada en el lado derecho del microscopio.

Fije 13 pantatia de respirackén (5) con La perilla (4)

Inserte el cable de conexidn en el z6cala,

BO1

FOLIO 206

28 LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 85X

LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

9. Caracteristicas principates

Principales caracteristicas operativas del instrumento:

Observacién sin pausa ni cansancio y cambio répide de ampliaciones.

Base con movimiento transversal (que se puede detenen) comandada por un solo
Joystick para todos los ajustes (xyz) B17

Observadén estereomicroscépica del ojo con ampliacionaes 6X-10X-16X-25X-40X BOS
{modedo de S ampliaciones)

Indinacién 5101520818

Microscopia de la parte posterior y del cuerpo vitreo posterior mediante lente de Hruby
o una opckdn de comacto (lente de Goldman).

Observacién del ofo y valoradidn de 12 posickdn de las lentes de contacro bajo und luz
fluorescante.



FOLIO 207
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LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

18, Especificaciones téenlcas

MICROSCOPIO - HS-5000 5X

 Tipo oot convergente gaieans. BO1
amets | Temborghatoriodesposiones B02
Ocuter vs  BO3 -

* pumenso toal 6x 10x 16, 25x 40 BOS
waﬁnu 385.212.152.10.5»6.7@
Aﬁﬂ;;ﬂpupll;r Smmilime;.fos B01-B04
— — §
Longhud g ta harditura 0314 mmcondnue)  BO9

Ancho do e ranum O-Mam(mnﬁuo). BO8
Proyecclén de rendifa % -
S pp— T
I g:-::ﬂbféh;-:;ﬁedirﬂb.vbdeona
Rowdtndehnddus | O-iCermo B4
Angutio de Indidendia 0. 510.15,20815

?.T.“:;:Z" _wmm

FOLIO 208

44 LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5%

—

BASE

LAMPARA DE HENDIDURA HS 5000 5X

Movimiento vertical
Movimiento longttudinat

Movimiento lateral

Movimiento de base fina

Fuente de allmentaddén
Consuma de energls

Voltaje del Instrumento

Proyecddn Halogem
bulbo .

Purtodefjadéndels |

 Minimo 30mm B18
Minimo 100.mm B19
MInlmolOOM B20
Momotomm 821
00210V cAsoGoHz20A GO

70VA

12vce

12v3ow



Como podemos apreciar en las imagenes de los sustentos, de los
Folios 188, 189, 193, 194, 195, la empresa VISUAL TECNOLOGY SA,
utiliza las fichas técnicas del equipo MARCA: HUVITZ, y MODELO:
HS 5000, pero a partir de los Folios 196, 197, 198, 199, 200, 201,
202,203, 204, 205, 206, 207, y 208, se utiliza las fichas técnicas del
equipo MARCA: HUVITZ, y MODELO: HS 5000 5X, ademas en los
folios 183, 184, 185, 186, 187, se muestran caracteristicas técnicas
del equipo MARCA: HUVITZ, y MODELO: HS 7000 Y HS 7500,
innecesariamente sabiéndose que la oferta presentada por el
postor, es verificada de manera integral, para la evaluacién,
generando de esta manera confusidén al momento del analisis de
cada especificacion técnica del equipo ofertado.

MARCA: MARCA:
HUVITZ, HUVITZ,
A. RAMEAESDEHESDIDURS MODELO:  HS [ MODELO:  HS
CARACTERISTICAS 15000 5000 5X
GENERALES AO1 SISTEMA DE APLICACION 196
OFTALMOLOGICA.
COMPONENTES
CABEZAL

TUBO DE OBSERVACION | 188,193,194 204, 207
BINOCULAR RECTO CON

BO1 AJUSTE DE LA DISTANCIA

INTERPUPILAR Y

COMPENSACION

DIOPTRICA.

TAMBOR DE OBJETIVOS AL | 188, 193 207

B02 | MENOS CON CINCO (05)
PASOS O NIVELES

B03 | OCULARES 10X 6 12.5X 188, 193 207
CON AJUSTE DE | 193 207
BO4 DISTANCIA
INTERPUPILAR HASTA
75MM O MAYOR

MAGNIFICACION TOTAL DE | 188,193,194 | 206, 207
BO5 | LOSRANGOS DE 6X +1X, 10X
+1X, 16X £1X, 25X +1X
SISTEMA DE ILUMINACION
RANGO MINIMO VARIABLE | 193 207
DEL ANCHO DEL HAZ DE
HENDIDURA DE A 0.5MM
HASTA 12 mm 6 MAYOR,
RANGO MINIMO VARIABLE | 193 207
DE LA LONGITUD DE LA
B09 |HENDIDURA DE 1 mm 6
MENOS HASTA 1Zmm &
MAS.

DIAFRAGMA MINIMO 207
B10 | CUATRO (04) ABERTURAS 6
CONTROL GRADUAL.
RANGO MINIMO DEL 193 207
ANGULO DE ROTACION DEL
HAZ DE HENDIDURA +90° 6
SW 0° A 180°

INCLINACION DE LUZ DE 193 206, 207
B15 | HENDIDURA POR LO MENOS
HASTA 20°

MECANICA

MOVIMIENTO VERTICAL | 188, 193, 194, | 200, 202, 206
Y HORIZONTAL (XY) 195
B17 | ACCIONADO MEDIANTE
JOYTICK DE CONTROL
OMNIDIRECCIONAL.

B08
B. COMPONENTES

B14




RANGO DE MOVIMIENTO | 193
B18 | VERTICAL 28 MM
MINIMO

208

RANGO DE MOVIMIENTO | 193
B19 | LONGITUDINAL: 78 MM
MINIMO

208

RANGO DE 193
MOVIMIENTO
LATERAL: 98 MM O
MAYOR

B20

208

RANGO DE AJUSTE FINO
MEDIANTE JOYSTICK
POR LO MENOS HASTA
10mm

B21

208

RANGO DE AJUSTE DE LA 195
B22 | ALTURA DE LA MENTONERA
POR LO MENOS HASTA 55mm

207

En el Folio 232, se tiene el CERTIFICADO DE CONFORMIDAD N°
117187777, del producto LAMPARA DE HENDIDURA, de los
Modelos, HS 7000, HS 5000 5X, HS 5000 3X, HS 5000 2X, por ningin
extremo se observa el modelo HS 5000, siendo este, lo ofertado y
acreditado en el Formato 01, y los folios 188, 189, 193, 194, 195,

respectivamente, por la empresa VISUAL TECNOLOGY SA.

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD

De conformidad a:
Norma Colateral de Compatibilidad Electromagnética (CE)
Directiva sobre Dispositivos Médicos 93/42/CEE
N* de certificado 117187777
Producto Lampara de hendidura
Modelo / tipo referencial  HS-7000, HS-5000 5X, HS-S00073%, HS-5000 2X
Nombre del modelo de listado miltiple  N/A

Titular del certificado HUVITZ Co., Lid.
38, Burim-ro 170beon-gil, Dongan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, 14055,
Republica de Corea

Fabricante HUVITZ Co,, Ltd.
38, Burim-ro 170beon-gil, Dongan-gu, Anyang-si, Gyeonggl-do, 14055,
Repf(iblica de Corea

Marca comercie! HUVITZ

Clasificacién eldctrica CA 100 - 240 V, 50/60 Hz, 1.0-0.6 A

Informacion adicional NA

v
G5

Del mismo modo podemos observar, en el folio 241, del REGISTRO
SANITARIO N° DB8422E, del equipo médico, LAMPARA DE
HENDIDURA, MARCA: HUVITZ, en donde podemos verificar, que
los MODELOS: HS 7000 5X, HS 5000 5X, HS 5000 3X, HS 5000 2X,
cuentan con REGISTRO SANITARIO, por ninglin extremo se observa
el modelo HS 5000, siendo este, lo ofertado y acreditado en el
Formato 01, y los folios 188, 189, 193, 194, 195, respectivamente,

por la empresa VISUAL TECNOLOGY SA.
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Como hemos podido verificar, con lo expuesto anteriormente, el
postor VISUAL TECNOLOGY SA, no ha sido diligente, y no ha
presentado una oferta clara y congruentes, de modo tal que el
comité de Seleccion pueda advertir lo ofertado, sin recurrir a
interpretaciones.

Asi pues, la informacién contenida en la oferta técnica de la
empresa VISUAL TECNOLOGY SA, no ha sido objetiva, clara, precisa
y congruente entre si, ha presentado en su sustento varios modelos
de Lampara de Hendidura de la Marca HUVITZ (HS 5000, HS 5000
2X, HS 5000 3X, HS 5000 5X, HS 7000, HS 7000 5X), no teniendo la
certeza de lo ofertado, y de lo que se entregara, a fin de posibilitar
al comité de seleccidn la verificacién directa de lo ofertado, y, de
esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido en las bases integradas.

EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B11

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo IIl REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico B11, se solicita:

{ "B11 | CON CONTROL DE NIVEL DE [LUMINACION

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SACRUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“CON CONTROL DE NIVEL DE ILUMINACION”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacion de los expedientes:



FOLIO 188

ftuminacon

B1 1 L fuerite o fug et wna Larrwaard Ralkigena 6 ULD (e onal ) de alta

fuminanzia de 12 voltios y 30 vatios que proporciona uns
81 1 claridsd increibie tanto en b Limourss de hondidura del
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FOLIO 194




FOLIO 195
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En las imdgenes podemos verificar que la especificacin técnica
B11, no cumple con Io solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccién entre los sustentos
presentados, en el folio 188, donde se sustenta control de nive| de
fluminacién del modelo HS 5500 (segin catalogo e imagen
mostrada), con el folio 194, 195, donde se sustenta control de nivel
de iluminacién del modelo HS 5000 (segtn catalogo e imagen
mostrada), siendo las imagenes y sustento, diferentes, sabiéndose
que el modelo ofertado es la HS 5000, tal como se muestra en
formato 01, y los folios, 193, 194, 195,



1.2.3. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B12

(N

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico B12, se solicita:

[ B12 |LUZ DE FUACION FACILMENTE POSICIONABLES.

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“LUZ DE FIJACION FACILMENTE POSICIONABLES", obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 185

Lampaca de hendidura Huvit HS5-7000 § 7300



FOLIO 186
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FOLIO 187




FOLIO 194

HS-5000

LAMPARA DE HENDIDURA HUVITZ
Solutién avanzada con toporte pacs tdmars SR

FOLIO 200
15 VAMPARA DE HENOIDURA HS-5000 $X.

6. Composicién

Ytuz detpatn B12

2 Patanca de control para cambiar la ampilacin
3) Oculares desmontables

4) Peritla para sujetar Ls pantalia de respiracidn
S) Pantalla de resplracidn

FOLIO 201

22 LAMPARA DE HENDIDURA WS-5000 SX.

B12




FOLIO 202

sxsssasssse LAMPARA DI MENCIDURA HE-H000 SX 21

FOLIO 208

44 LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5%

BASE

" Mowmemowrdal | Mmmo3ommB18
Movkmiento longitudinal Minimo 100.mm B19
Movimiento mem. . % Mlnlmo-‘loo mm 820

Movimlentodebasefina ¢ Minimo10mm B21

Fuente de alimentacién 100-240vCASWEO Hz204  GO1
Consumo de eneryla 70VA

Vohale del Insrumento  ; 12V CC

Proyecdén Halogem 12v3owW

bulbo

gr::u?: npd_ondela | svoza B12

En las imagenes podemos verificar que la especificacién técnica
B12, no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccién entre los sustentos
presentados, en el folio 185, 186, 187, donde se sustenta la “luz de
fijacion” del modelo HS 7000 y HS 7500 (segun catalogo e imagen
mostrada), en el folio 194, sustenta la “luz de fijacién” del modelo
HS 5000 (segun catalogo e imagen mostrada), en el folio 200, 201,
202, 208 sustenta la “luz de fijacién” del modelo HS 5000 5x
(segin catalogo e imagen mostrada), sabiéndose, que el modelo
ofertado es la HS 5000, tal como se muestra en formato 01, y los
folios 193, 194, 195.



1.2.4. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B13

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico B13, se solicita:

CON AL MENOS TRES (03) FILTROS UBRE DE ROJO DENSIDAD NEUTRAL/GRIS ¥ AZUL

[ . COBALTD ¥ ARSORVEKTE DE CALOR O SEGUN FABRICANTE,

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC 2055048905,
presento su propuesta sobre lo solicitado en el literal numérico
“CON AL MENOS TRES (03) FILTROS LIBRE DE ROJO DENSIDAD
NEUTRAL/GRIS, AZUL COBALTO Y ABSORVENTE DE CALOR O
SEGUN FABRICANTE”, obteniendo el siguiente resultado, después
de la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 188

-Las opciones incluyen azul cobalte, rojo libre,
Absorcion de calor, gris y amarillo.

FOLIO 193

-5 | H$-5000 | H5-5500 B | Cusq000 | WsTs0
'rnw;umdebmn_acma | 809 03-~14 - T
| Ancho de L cormea tmm) | N G~14 continua BOE a
Proywccion SLIT 1x | L6 ! 1x [ 11612
Bwes L alcobalto,Ubre decojo, Gin Absaribn de calory Amartotop 0 1
i Yoot | 0°-180" continuo B14

FOLIO 194

R S-5000 ‘@

LAMEARA OF HENOIDURA HUNV



FOLIO 195

FOLIO 207

15- Qx_caoscqnb-us-soo&sx-
Tipo Binocuiar convergentegattesno. BOT
 Aumento Tambor icatoria de s positoncs BO2
Ocuar s BO3
Mmeotal | 6oioqtgezsean BO5
Comomtn | 385,222,152 105,67
Meseinepplor | sssomumerss BO1-B04

IR POR RANIRA

i

Longitd do ka handahuea : 03-14 mm (continuo) B9

Ancho de la ranura 0-14 mm (contnuo) 808
Proyecclén de rendija x
Diafragmas de apertura v 031735/912mm B10
N o | Azulcobait _q-ﬁbmdergh.grﬁ-jabsamiénd_é N
Fiftros calor. B13

mNaa



En las imagenes podemos verificar que la especificacion técnica
B13, no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccién entre los sustentos
presentados, en el folio 207, donde se sustenta los “filtros libres
de rojo densidad gris, azul cobalto y absorbente de calor del
modelo HS 5000 5x (segin catalogo e imagen mostrada), no
siendo este modelo los ofertado (HS 5000), tal como se muestra
en formato 01, y los folios 188, 193, 194, 195. Ademas, no
observando en todos los sustentos el filtro neutral.

1.2.5. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B16

-

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N°¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico B16, se solicita:

&1s

PACIENTE

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “CON BASE DE DESPLAZMIENTO PARA EL
EQUIPO Y MENTONERA DE APOYO DE PACIENTE”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 199

veonsanenes LAMPARL [ WEMDTILEA W00 TN ¥

26) Pasadores de bloquao para papel de spayo de mentdn

B16¢’7)M<nwnm

FOLIO 200

13 LAMPARA DE HENDIDURA HS-3000 5X

6. Composiclén

Dtz defactn 812

2) Palsrva de condrol pars cambiar Ls ampllscidn
3) Ocudares desmontabies

4) Perilla para sujetas ks pantalia de respiraddn
) Pantalla de respiracién

6) Manga de control pard rotadién de ranwra 90090

7) Enchufe de idn de ks idmpara del proyectoc
8) Anillo moleteado para insercidn de filros
9)Joystkck para movimlentos faterales, | sesyvericales iy B17

10) Base con movimientoy ortogonales B16
11) Tablero damess conforma 316

CON DASE DE DESPLAZMIENTO PARA L BQUIPO Y MENTONERA DEAPOYO DI



FOLIO 201

22 LAMPARA DE RENDIDURA H3-5000 5X-

............................. LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5X 21

FOLIO 203

LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5%

1

ar la bass con movimientos ortogonales sobre las pulas situadas en la parte
superior del tablero de la mesa, comprobando que las ruedas estdn atinesdas. A
continuacién colocar el cArter (S5 y comprobar que RIS Sguieros encajan con los de
tas guias dentadas (17). Apretar el tornilio con et destorniilador (#)

Monze el brazo del microscoplo (45) en la Base con movirmientos ortogenales
no. B16




FOLIO 204

..................................... e - === LAMPARA DE HENDIDURA HS-5000 5X 25

B1 ontar el grupo 6ptico del proyector de rendija (49) sobre la base con movimlentos
ortogonales (10). A continuacién apretar el tornillo gula con el destorniflador (-)

FOLIO 205

................................ R senens LAMPARA DI HINDIDURA HS-5000 SX 27

8. Operaciones de prueba

Monte el papel de la mentonera (47) en la mentonera (27).

Deje que el paciente se siente cémodamente con la barbitla apoyada en el apoya-mentén y
la frente apoyada en el apoya-frente. B1 6

FOLIO 193
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FOLIO 194
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En las imagenes podemos verificar que la especificacién técnica
B16, no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccion entre modelo ofertadoy
el sustento de la propuesta técnica de la oferta, en el folio, 199,
200, 201, 202, 203, 204, 205, se sustenta la caracteristica técnica
del modelo HS 5000 5x (segin catalogo e imagen mostrada), no
siendo este el modelo lo ofertado (HS 5000), tal como se muestra
en formato 01, folios 193, 194, 195.

1.2.6. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA B23

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccidn,
LICITACION PUBLICA N2 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico B23, se solicita:

CAMARA DE FOTOS/VIDEO INTEGRADAD AL EQUIPO, CON ADAPTADOR DE LA MISMA
MARCA DEL EQUIPO CON CARMARA DE RESOLUCION DE 20MP © MAYOR O GRADO
MEDICO SOFTWARE DEL FABRICANTE QUE PERMITA EDITAR PACIENTES, GUARDAR
FOTOS/VIDEOS ETC

23




El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “CAMARA DE FOTO / VIDEO INTEGRADA AL
EQUIPO, CON ADAPTADOR DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO
CON CAMARA DE RESOLUCION 20MP O MAYOR O GRADO
MEDICO, SOFTWARE DEL FABRICANTE QUE PERMITA EDITAR
PACIENTES, GUARDAR FOTOS, VIDEOS ETC”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacién de los expedientes:

FOLIO 189
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FOLIO 190
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FOLIO 193
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FOLIO 209
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FOLIO 210
* Sensor de irmagen

i s B23
Pixsles sfoctivos; Aprox. 24,1 megaplxelos ~
" * So redondea a e 100.000 més cercana.

32

Fmadndemm Adcién de datos do aliminacidn det povo, Limpler

del polvo:

» Sistemna de grabacion

Formato de grabacién:  Regla de diseflo para sistema de archivo de cimar
(DCF) 20

Tipo de Imagen: JPEG. RAWY {original Conon de 14 bits)
Es posible ln grabacidn simultdnea do RAW+JPEG granda

Pixeles grabados: L (Granda) : 24 megaphxeles (6000 x 4000)
M (Mediana) @ Aprox. 10,6 megapixeles (3584 x 2656)
S$1 (Pequefia 1) : Aprox. 5,9 megapixeles (2976 x 1884)
S2 (Pequefia 2) : Aprox. 2,5 megapixeles (1820 x 1280)
sa(fsmﬁaa) Aprox, 350,000 pixeles (720 x 480)

: 24 megapixeles (6000 x 4000)

'Sammumooooomummm

Amcdmada - - A B i S

FOLIO 213

Espocicacionas

Dhmoonvménmbm
3:2,4:3, 168, 1:1
Hﬂododoonbmn Deteccidn de contrante (FlexiZone - Single, Modo direcio de
deteccidn da caras), Deteccdn de dlerencia de fase (Modo rigido)
Enfoque manual (ampliacidn de aprox. 5x f 10x posibie)
Gama de luminosidad EV 1 - 18 (a tomperatura ambiente, 1ISO 100)
de enfoque:
Modo da medicidn: Medicidn en tiempo real con sensor da imagen
Gamademediciénde EV 0 - 20 (@ temperatura ambiente, 1ISC 100)
hhnimudad

Gﬁbodbndovtdoo D‘E%
Formain de grabacidn: MOV
Video: MPEG-4 AVC/MH. 284
Frwmmdabﬁsvuhhh(madh)
Audio: PCM Enead

Tamafo de grabacién y 1920:1000{!-‘0‘"0) 0pi25pi24p
frecuencia de 1280x720 (HD) :GopiSOp
fotogramas: 640x480 (VGA)  :30pi25p

* 30p: 20,97 fps, 25p: 25,00 fps, 24p: 23,98 P,

60p: 58,94 $ps, S0p: 50.00 fps
Frecuoncia do bils: 1920x1080 (30p/25p/24p): eprox. 46 Mops

1280x720 (60p/S0p) : Sprox. 48 Mdps

B40x480 (Mp/25p) : aprox. 11 Mbdps
Método do enfoque:  Igual que of enfoque con disparo con Vision en Directo
Gama da luminosidad  EV 1~ 18 (8 temparalura ambionte, iSO 100)
de enfoque:
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FOLIO 214

* Monitor LCD

Tipo; Monitor TFT de cristal liquido en color

Tamafio y puntos del  Aprox. 7,5 cm (3,0 pulg.) (4:3), con aprox. 920.000
monitor: puntos

Ajuste de luminosidad: Manual (7 niveles)
fdiomas de la interfaz; 25
Gula de funciones: \§n§l§atﬂe

* Reproduccién

Formato de informacién basica, informacidn bdsica + calidad de
presentacion de imagen/numero de reproduccion, visuahzacion de
imagen: informacién de disparo, histograma, vista del indice (4/9)

Ampliacién del zcom:  Aprox. 1,5x - 10x
Aviso de altas luces: Las allas luces sobreexpuestas parpadean
Método de examen de Imagen Unica, salto de 10 o 100 iméagenes, port fecha de

imagon. disparo, por carpeta, por videos, por lotos, por
clasificacion

Rotacidn de imagen:  Posible

Clasificaciones: Proporcionado

Reproduccién de video: Activada (monitor LCD, HDMI)
Altavoz incorporado

Proteccion de imagenes: Posible

Presentacién de Todas las imagenes, por fecha, por carpeta, por videos,

diapositivas; por folos, por clasificacion
Cinco efectos de transicion seleccionables

Musica de fondo: Seleccionable para presentaclones de diapositivas y
reproduccion de video

En las im4genes podemos verificar que la especificacion técnica
B23, no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccién entre los sustentos
presentados, en el folio 189, 190, 193, 195 donde se sustenta las
funciones y aplicaciones, correspondiente a la ficha técnica de la
camara de marca HUVITZ, mientras que en los folios, 194, 209,
210, 213, 214, se sustenta las funciones y aplicaciones,
correspondiendo a la ficha técnica de la cdimara de marca: CANON,
modelo EOS 1500D, compatible con la Lampara de Hendidura de
marca HUVITZ modelo HS 5000, ademas, cabe recalcar, que la
especificacién técnica de la bases integradas, con respecto a la
Lampara de Hendidura, es clara, y precisa, al decir que, la cAmara
Foto/Video, debe ser integrada al equipo, con adaptador de la
misma marca del equipo, por ningiin extremo de la especificacion
técnica, se solicita cAmara compatible con el equipo.

1.2.7. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA C03

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N° 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico C03, se solicita:

C03 | VARILLA DE CALIBRACION




El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “VARILLA DE CALIBRACION”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacion de los expedientes:

FOLIO 199

43) Varilla de ajuste C03

FOLIO 201
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En las imagenes podemos verificar que la especificacion técnica
€03, no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas,
existe una incongruencia y contradiccion entre modelo ofertado y
el sustento de la propuesta técnica, en el folio, 199, 201, se
sustenta la “varilla de calibracion” con el catalogo de la marca:
HUVITZ, modelo: HS 5000 5x (segin catalogo e imagen



mostrada), no correspondiendo este accesorio al mismo modelo
del equipo ofertado de la marca: HUVITZ, modelo: HS 5000,
ademas, en el folio 218, también se muestra la imagen, de una
“varilla de calibracién”, pero con la marca KEELER modelo: KAT,
siendo este un ultimo, también un accesorio para el equipo
ofertado de una marca diferente, generando confusién en el
analisis del sustento de la propuesta técnica, para saber que
accesorio sera entregado, por el postor.

1.2.8. EVALUACION ESPECIFICACION TECNICA D01

Segun las bases integradas definitivas del Preceso de Seleccion,
LICITACION PUBLICA N¢ 015-2024-GERESALL - PRIMERA
CONVOCATORIA, Capitulo III REQUERIMIENTO, pag. 59, A LA
PAG 61, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LAMPARA DE
HENDIDURA, literal numérico D01, se solicita:

| po1 |UNA (01) LAMPARA DE REPUESTO LED

El postor participante, VISUAL TECNOLOGY SAC RUC
2055048905, presento su propuesta sobre lo solicitado en el
literal numérico “VARILLA DE CALIBRACION”, obteniendo el
siguiente resultado, después de la evaluacién de los expedientes

FOLIO 188

lluminacion

B 1 1 La fuente de luz es una limpara haldgena & LED (opcional ) de alta
2 topciona ) e et
[uminanda de 12 voltios y 30 vatios que proporciona una
B 1 1 claridad increible tanto en las limparas de hendidura del
tipo de luminackin de tomre como en las de lluminacién B 1 1
Intggrads,
01
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En la imagen podemos verificar que la especificacion técnica D01,
no cumple con lo solicitado, no acredita “UNA (01) LAMPARA DE
REPUESTO LED”, la cual debe ser entregada adicionalmente, lo
sustentado en la propuesta técnica, representa un componente
del equipo marca: HUVITZ modelo: HS 5000 y/o HS 5500, que
opcionalmente puede ser ldmpara halégena o lampara led, no
representa un componente adicional que servira de repuesto.

1.3. RESULTADO DE LA EVALUACION DE PROPUESTA VISUAL
TECNOLOGY SAC.

Como podemos apreciar en el cuadro comparativo y en la documentacion
presentada por la empresa VISUAL TECNOLOGY SAC, con RUC
2055048905, no sustenta y acredita de manera clara y precisa la
caracteristicas técnicas, A01, B01, B02, B03, B04, B05, B08, B09, B10,
B11,B12,B13,B14,B15,B16,B17,B18, B19,B20, B21,B22,B23, C04,
D01, existiendo en alguna de ellas, contradicciones e incongruencia en las
especificaciones técnicas, cabe mencionar que, el Tribunal de
Contrataciones del Estado, con Resolucién N° 03578-2023-TCE-S2, dice
"(..) cada Postror debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el comité de Seleccién pueda advertir lo que
el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién
contenida en la oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa
y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la
verificacién directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la entidad”.
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